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Dlaczego śmieci idą w górę?

Autobusy po nowemu 
Historia Pleszewa zbiega się 
na rzece – s. 12.

Szukali zamku w parku. 
Znaleźli? – s. 3.

W przedszkolach  
powstały sady - s. 8.

Ratusz choć stary, a jak nowy! 
– s. 4.

Mija rok od wdrożenia w Mieście i Gminie 
Pleszew nowej komunikacji publicznej. 
Przez ten czas mieszkańcy przyzwyczajali 
się do zmian i sami mogli je proponować.  
Od stycznia 2025 r. zmieniły się rozkłady 
jazdy, dołożono przystanki. Najważniejsze 
zmiany dotyczą jednak linii PL1 i PL2, 
 czyli tzw. busików. Szczegóły na s. 5.

To nie jest dobra wiadomość dla mieszkańców Miasta i Gminy Pleszew.  
Od stycznia za odbiór odpadów płacimy o 9 zł więcej za osobę.  
– To jest duża podwyżka. Ale konieczna. Nie wynika z tego, że samorząd chce zarobić. 
Każda złotówka z tych opłat przeznaczona jest na funkcjonowanie systemu.  
Wszystko drożeje, wzrasta pensja minimalna, produkujemy więcej śmieci, a niestety 
część osób nie płaci... To między innymi ma wpływ na podwyżkę  
– tłumaczy Andrzej Jędruszek, zastępca burmistrza MiG Pleszew. 

O powodach podwyżki stawek, zasadach funkcjonowania 
systemu i o tym, czy Pleszew rzeczywiście  
ma najdroższe śmieci w regionie na s. 10-11.
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To niełatwy sport.  
Tu trzeba mieć talent, pasję i refleks.  

Po raz pierwszy w historii mamy w regionie 
kierowcę na podium Rajdu Barbórka.  

O tym, jak robi się mistrzostwo za kierownicą 
w rozmowie z Łukaszem Borowskim z WRC 

Pleszew – s. 14.

BEZP Ł ATNY K WARTALNIK URZĘDU MIASTA I  GMINY W PLESZEWIE



Pleszew Towarowy wjechał na tory!

Pleszewskie rękodzieło, obrazy, wydawnictwa, ale i inne użytkowe 
gadżety można kupić w nowo powstałym internetowym sklepie.  
„Pleszew Towarowy” to witryna, która oferuje m.in. ręcznie tworzoną 
w Zajezdni Kultury ceramikę.

Prace nad internetowym sklepem 
„Pleszew Towarowy” trwały kilka 
intensywnych miesięcy. Załoga Za-
jezdni Kultury w Pleszewie stworzy-
ła miejsce, w którym można kupić 
pamiątki z Pleszewa, ale i dzieła lokal-
nych artystów. - Doszliśmy do wniosku, 
że mamy tak bogate zasoby wydawni-

cze i warto by było tę ofertę pokazać 
ludziom, którzy z sentymentem patrzą 
na Pleszew lub resentymentem. A po 
nitce do kłębka doszliśmy do wniosku, 
że skoro pracownia, skoro ceramika, 
skoro rękodzieło i inne artefakty zwią-
zane ze sztuką, moglibyśmy poszerzyć 
tę ofertę wydawniczą o sprzedaż przez 

Internet naszej twórczości pleszewskiej 
i nie tylko – mówi Przemysław Marci-
niak, dyrektor Zajezdni Kultury i po-
mysłodawca projektu. W sklepie znaj-
dziemy więc Roczniki Pleszewskie 
i inne lokalne wydawnictwa, obrazy 
lokalnych artystów, m.in. Sławomira 
Danielskiego, Andrzeja Kowalczyka, 
Magdaleny Głoskowskiej, Ilony Djo-
niziak czy Sławomira Dery, ale i ma-
gnesy, breloki, torby. Zajrzyjcie na  
pleszewtowarowy.pl.
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Takie małe, a wielkie

Pleszewskie kino Hel jest jednym z najlepszych w Polsce.  
Tak wynika z danych Głównego Urzędu Statystycznego.  
– W 2023 r. odnotowaliśmy ogromny wzrost widowni – mówi z dumą  
Marta Tułacz, szefowa pleszewskiego kina.

Powód do radości jest ogromny. 
Małe kino o zasięgu powiatowym 
znalazło się w pierwszej dziesiątce 
(a dokładnie na 6. miejscu) miast, 
które odnotowały najwyższy wzrost 
widowni w 2023 r. Jest to wzrost 

o ponad 90%. – Odwiedziło nas w ba-
danym roku ponad 28,5 tys. widzów. 
Dzięki temu uplasowaliśmy się na 155. 
miejscu w kraju na 535 miast posia-
dających kino – mówi z dumą Marta 
Tułacz, kierowniczka pleszewskiego 

kina. Dodajmy, że w rankingu ujęte 
były wszystkie kina w Polsce, w tym 
również multipleksy i kina sieciowe.

- Wpływ na ten wynik na pewno 
miała modernizacja kina, utworzenie 
kawiarni i zmiana systemu funkcjono-
wania. Dziś w naszym kinie wyświe-
tlamy filmy 6 razy w tygodniu, a sean-
sów rocznie jest ok. 980, wśród nich są 
premiery polskie i światowe – komen-
tuje burmistrz Arkadiusz Ptak.

Fo
to

 (K
in

o 
H

el
) 

Najwyższa choinka w historii! 
Święta Bożego Narodzenia bez choinki dla wielu nie mogłyby się odbyć. 
Ozdobiona światełkami, różnymi bombkami i dekoracjami wypełnia 
świąteczne wnętrza wszystkich domów. Nie może jej zabraknąć także na 
pleszewskim Rynku. Tegoroczna była wyjątkowo okazała i…  
wzbudziła emocje. 

Czas świąteczny to czas wyjątko-
wy. Gdy w wielu domach panuje ra-
dosna atmosfera oczekiwania i deko-
rowanie przestrzeni, podobne ruchy 
zaczynają się na ulicach. W różnych 
miejscach w mieście pojawiają się de-
koracje, kolorowe światełka i ilumi-
nacje. Nieodłącznym atrybutem świąt 
jest choinka, którą kochają zarówno 
dzieci jak i dorośli. Ta pojawiła się 
w Pleszewie tuż przed Mikołajkami.

Drzewko minionych właśnie świąt 
było prawdziwym okazem. Kilku-
metrowa choinka, która stała przed 
ratuszem była rekordowa, a jej wy-
jątkowość miała kilka wymiarów. 
- Drzewko podarowała nam nieod-
płatnie pewna rodzina z Pleszewa. 
Wcześniej zdobiło ogródek, później cie-
szyło małych i dużych na Rynku – mówi 

Anna Bogacz, rzecznik prasowy ple-
szewskiego urzędu. Rozświetlenia 
choinki oraz pozostałych iluminacji 
dokonała mała Łucja wylosowana 
z tłumu zebranego na wydarzeniu 
„Pleszew wita Boże Narodzenie”. 

O całym procesie transportu i in-
stalowania drzewka licznie dyskuto-
wali mieszkańcy w komentarzach na 
portalu Facebook.

Wybrane komentarze z Facebooka (pisownia oryginalna)

Takie pytanie mam. Skoro płyta rynku 
jest tak duża a Pleszew kompakto-
wy i ekologiczny. Nie idzie posadzić 
„choinki” i co roku ją ubierać, zamiast 
płacić za drzewko, transport itp. 
Jeżeli się mylę, proszę mnie poprawić 
(Biera Biera)

Biera Biera Chyba nie, bo drzewko 
posadzone musiałoby rosnąć do takiej 
wielkości z 50 lat więc po co sadzić jak 
można gdzie indziej wyrwać i postawić 
co roku piękną okazałą choinkę! A po-
tem co? Na śmietnik! Taki to mamy 
ekologiczny Kompaktowy Pleszew 
(Hanna Kazimierczak)

Hanna Kazimierczak są firmy które 
zajmują się przesadzeniem dorosłych 
drzew. No tak, właśnie zauważyłem, 
że z tą ekologią to tak na pokaz. 
A wracając do wielkości, nikt nie ocze-
kuję od Arkadiusz Ptak największej 
choinki w całej Wielkopolsce. No ale 
lepiej, zapłacić za drzewko i transport, 
zamiast być Ekologicznym i posadzić 
drzewko... (Biera Biera)

Zaraz Pleszew będzie miał większą 
choinke niż Watykan. (Piotr Budnik)

Piękna ,super co roku nowa taka kolej 
rzeczy brawo Ratusz  
(Tadeusz Barański)

Piotr Budnik jak za darmo to nie ma 
co wymyślać tylko cieszyć się że są 
jeszcze tacy ludzie bezinteresownie. 
Brawo i dziękujemy za tak piękna 
choinke (Joanna Nowacka)

Czy się dzieje czy nie , tak źle- tak jesz-
cze gorzej , ludzie trochę mniej krytyki 
a więcej dobrych emocji, jeżeli o mnie 
chodzi JEST SUPER  
(Magdalena Benuszak)

Coraz bliżej święta coraz bliżej święta 
… dlaczego ludzie piszecie takie głupie 
komentarze zachowujecie się jak ten 
Grinch który nie lubi świąt .Choinka 
będzie piękna i będzie cieszyć dzieci 
i dorosłych na naszym rynku super 
sprawa (Ewa Ciesiółka)
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Czy znaleźli zamek?
Grupa archeologów eksplorowała teren pleszewskiego Parku Miejskiego. 
Szukali pozostałości dawnego zamku, którego opisują źródła historyczne. 
Jakie są efekty badań? 

O tym, że na terenie Parku Miej-
skiego znajdował się zamek, świad-
czy m.in. ulica Zamkowa oraz Park 
Miejski, który mógł kiedyś pełnić rolę 
ogrodów zamkowych. To tropy, które 
pozostają jednak niepotwierdzoną 
tezą dla historyków i badaczy. - Z histo-
rycznych dokumentów i zapisków wyni-
ka, że pozostałości po pleszewskim zam-
ku należałoby szukać na terenie obecnej 
szkoły podstawowej przy ul. Ogrodowej, 
Placu Kościuszki lub Parku Miejskiego 
– mówi Adam Staszak, dyrektor Mu-
zeum Regionalnego w Pleszewie. Po-
szukiwaniem śladów zajął się ostatnio 
zespół archeologów.

Pleszewski zamek opisuje doku-
ment z 1467 r. mówiący o fosie zam-
kowej, po przejściu której dochodziło 
się do bramy zakończonej wieżą, a na-
stępnie do fortalicji z silnymi wrota-
mi. Po przekroczeniu wrót wchodzi-
ło się do sieni oraz klatką schodową 
na piętro. Cały zamek otoczony był 
folwarkiem. Według historyków za-
mek zbudował w I połowie XV wieku 
ówczesny właściciel miasta – Miko-
łaj z Cielczy. Później zarządzała nim 
również Anna Pleszewska.

Poszukując historycznej budowli 
najpierw archeolodzy pod kierun-
kiem dr. Grzegorza Szczurka z Uni-

wersytetu Kaliskiego i mgr. Marcina 
Krzepkowskiego z poznańskiej Fun-
dacji Relicta przeprowadzili badania 
geofizyczne na terenie Parku Miej-
skiego w Pleszewie. Wynik okazał się 
obiecujący i wskazywał, że pod zie-
mią znajdują się fundamenty. W grud-

niu badacze przeprowadzili więc 
badania wykopaliskowe. – Niestety 
wspomniane fundamenty nie są po-
zostałością zamku, ale najprawdopo-
dobniej zabudowań folwarcznych z XIX 
w. – mówi o wynikach poszukiwań 
Adam Staszak.

Prorozwojowy i bezpieczny budżet 
Na ostatniej w roku sesji radni miejscy uchwalili budżet Miasta i Gminy 
Pleszew na 2025 r. Rekordowy, bo to ponad 245 mln zł.  
– To budżet prorozwojowy i bezpieczny, który kontynuuje przyjętą  
pięć lat temu politykę rozwoju miasta i gminy – komentuje dokument 
burmistrz Arkadiusz Ptak. Na co będą przeznaczone największe pieniądze?

Budżet na rok 2025 to rekordowa 
kwota 245 mln zł, z czego ponad 67 
mln pochłoną inwestycje. Największe 
środki zostaną wydane na kontynu-
ację rozpoczętych zadań. To budo-
wa Centralnej Stacji Wodociągowej 
i wielofunkcyjnego centrum rozwoju 
Compact Lab Pleszew. Są też zadania 
nowe, np. budowa drogi łączącej ul. 
70 Pułku Piechoty i Armii Poznań, bu-
dowa chodników w gminie czy ście-
żek rowerowych. 

Największe wydatki bieżące to 
oświata i wychowanie, następnie ad-
ministracja, gospodarka komunalna, 
transport i uporządkowanie gospo-
darki wodno-ściekowej. Na Fundusz 
Sołecki i Osiedlowy 2025 zaplanowa-
no 970 tys. zł. Największe dochody sa-
morządu to natomiast udziały w PIT 
i CIT – ok. 46%, następnie podatki 
i opłaty lokalne oraz dotacje celowe. 

Nie można nie zauważyć, że 
w ciągu ostatnich kilku lat mocno 

w samorządzie wzrastają wydatki 
w porównaniu do dochodów. – O ile 
w 2021 r. dochody i wydatki kształto-
wały się na tym samym poziomie, o tyle 
w przyszłym roku przewidujemy defi-
cyt w kwocie ok. 21 mln zł – tłumaczy 

burmistrz Arkadiusz Ptak i dodaje, że 
jest to spowodowane kilkoma czynni-
kami. – Podstawowym jest wzrost pła-
cy minimalnej, która w 2020 r. wynosiła 
2,6 tys. zł, a w 2025 r. wyniesie 4,6 tys. 
zł. To bardzo dobra tendencja, ale też 
pokazuje, jak niepewna jest sytuacja, 
jeśli chodzi o planowanie dochodów. Do 
tego dochodzi inflacja i koszty np. ener-
gii elektrycznej - dodaje burmistrz.

Budżet na pewno w ciągu roku się 
zmieni, ponieważ będą wprowadzane 
nowe zadania związane z pozyskiwa-
niem środków z zewnątrz. - Musimy 
być gotowi na środki unijne, głównie 
z KPO – mówi Ptak. 

Budżet Miasta i Gminy Pleszew na 
2025 r. radni uchwalili jednogłośnie. 

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE ZAPLANOWANE NA 2025 R.:

•	 kontynuacja budowy wielofunkcyjnego centrum rozwoju Compact 
Lab Pleszew

•	 kontynuacja budowy Centralnej Stacji Wodociągowej przy ul. Kaliskiej
•	 poprawa systemu zaopatrzenia w wodę w MiG Pleszew
•	 rewitalizacja Parku Miejskiego i budowa sieci oświetlenia w ramach 

zadania "Zielony Pleszew"
•	 modernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Ogrodowej
•	 przebudowa budynku przy ul. Kaliskiej 2
•	 zakup autobusów komunikacji publicznej
•	 zakup i montaż wiat przystankowych
•	 budowa drogi łączącej ul. 70 Pułku Piechoty i Armii Poznań
•	 budowa chodnika w Dobrej Nadziei i Lubomierzu, na ul. Zachodniej 

w Pleszewie
•	 budowa interaktywnego przejścia dla pieszych na ul. Kaliskiej  

i ul. Poznańskiej w Pleszewie

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
)

Błażej Kaczmarek  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pleszewie:

Jest to budżet ambitny, ale jednocześnie bezpieczny. Szereg 
zadań jest kontynuacją już rozpoczętych inwestycji. Pojawia 
się oczywiście wiele nowych zadań, które wpisują się w wizję 
rozwoju Miasta i Gminy Pleszew, np. mieszkalnictwo, budowa 
nowych ścieżek rowerowych, dróg i chodników. Osobiście najbardziej cieszę 
sie z planu modernizacji basenu zewnętrznego wraz z atrakcjami dla dzieci. 
Mam również nadzieję, że uda się rozpocząć budowę strażnicy dla OSP Ple-
szew. Dziękuję burmistrzowi i wszystkim urzędnikom za przedstawienie tak 
ambitnego projektu budżetu, który jako radni przyjęliśmy do realizacji.

Bezpłatny Kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 3



Wenecka oświetlona
W całej gminie systematycznie wymieniane jest lub budowane nowe 
oświetlenie uliczne. Środki pochodzą z budżetu gminy lub spółki 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu. Na koniec 2024 r. oświetlona 
została kolejna ulica na terenach wiejskich. 

Ulica Wenecka w Zielonej Łące za-
częła świecić. Wszystko dzięki budo-
wie nowego oświetlenia, które kosz-
towało ponad 66 tys. zł. W ramach 
inwestycji zamontowano 7 lamp 
z oprawami typu LED posiadający-
mi system sterowania oświetleniem. 
– To już standard, że oświetlenie po-
siada sterowanie. Dzięki temu mo-
żemy monitorować i optymalizować 
zużycie prądu – tłumaczy Marta Bor-
kowska z Wydziału Gospodarki Ko-

munalnej pleszewskiego ratusza. 
Warto dodać, że samorząd przy-

gotowuje się do wymiany opraw 
oświetlenia ulicznego w Mieście 
i Gminie Pleszew. – To duże zadanie 
z dofinansowaniem z rządowego pro-
gramu „Rozświetlamy Polskę” w kwo-
cie 1,3 mln zł. Będzie w całej gminie 
wymienionych ponad 800 opraw na 
ledowe – informuje Anna Bogacz, 
rzecznik prasowy ratusza. Przetarg 
jest w trakcie rozstrzygania. 

Staruszek jak nowy! 
Pleszewski ratusz zmienił się nie do poznania. 
Blisko dwustuletni zabytek przeszedł remont 
elewacji i dachu. Inwestycja była możliwa dzięki 
dofinansowaniu i odbywała się pod okiem 
konserwatora zabytków. 

Pleszewski ratusz to budynek z cie-
kawą historią, ale i niemałymi potrze-
bami. Blisko dwustuletni gmach od 
pewnego czasu domagał się remontu, 
choćby ze względu na przeciekający 
dach. – Ten stan spędzał już nam sen 
z powiek. Dach był w coraz gorszym 
stanie. Na szczęście pojawiły się środki 
zewnętrzne na modernizację zabytków. 
Skorzystaliśmy – tłumaczy Andrzej 

Jędruszek, zastępca burmistrza Ple-
szewa. Pieniądze udało się pozyskać 
z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w kwocie 1,3 mln zł. 

Remont ruszył w czerwcu i trwał 
do końca roku. Przede wszystkim wy-
mieniono stary i przeciekający dach. 
Odnowiona została stolarka okienna 
i drzwiowa. Ale najbardziej spekta-
kularna jest nowa elewacja. – Nie jest 

łatwo rewitalizować tak stary budynek. 
Elewacja ma już swoje lata i pewne nie-
doskonałości, które - zgodnie z zalece-
niami konserwatora zabytków - muszą 
pozostać. Efekt jednak jest bardzo za-
dowalający – mówi Andrzej Jędruszek, 
zastępca burmistrza. 

Zrewitalizowany został także te-
ren wokół ratusza. Stare murki zosta-
ły przebudowane i pokryte płytami 
z piaskowca. Na wiosnę pojawi się tu 
zieleń i kwiaty. 

W roku 2025 r. planowane są obcho-
dy 190-lecia pleszewskiego ratusza. 
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Skończyli remont szybciej 
Inwestycja miała zakończyć się w wakacje 2025 r., ale droga jest już 
gotowa, a co najważniejsze przejezdna. Pozostała tylko tzw. kosmetyka, 
ale to na wiosnę. 

Remont ulicy B. Krzywoustego 
w Pleszewie rozpoczął się w wakacje 
2024 r i miał potrwać rok. Prace uda-
ło się jednak zakończyć wcześniej 
i ulica jest już przejezdna. – Inwesty-
cja miała długi termin z uwagi, że uli-
ca jest jedną ze strategicznych na osie-
dlu, gdzie jest dojazd do bloków oraz 
szkoły. Trzeba było wykonywać ją eta-
pami – mówi Andrzej Jędruszek, za-
stępca burmistrza. Ekipa stanęła na 
wysokości zadania i remont jest już 
zakończony, co ułatwiły sprzyjające 
warunki pogodowe.

Ulicę Krzywoustego rozkopano 
z uwagi na konieczność wymiany 
starej kanalizacji i sieci wodocią-
gowej. - Mieliśmy problem z wodami 
opadowymi, które spływały z wyż-
szych części osiedla do kanalizacji sa-
nitarnej. W efekcie stara kanalizacja 
się zalewała, stąd też podjęliśmy de-
cyzję o wymianie na nową – tłuma-
czy Jędruszek.

Inwestycja kosztowała 2 mln zł 
i niemal w całości została sfinanso-
wana z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład.

Październik, listopad, grudzień 2024, nr 4(16)4



Komunikacja ze zmianami 
Minął rok od wdrożenia w Mieście i Gminie Pleszew nowej komunikacji 
publicznej. Przez ten czas mieszkańcy przyzwyczajali się do zmian i sami  
mogli je proponować. Od stycznia 2025 r. zmieniły się rozkłady jazdy, 
dołożono przystanki. Najważniejsze zmiany dotyczą jednak linii PL1 i PL2.

Od 1 stycznia 2024 r. samorząd 
Miasta i Gminy Pleszew zorgani-
zował komunikację publiczną dla 
siebie oraz gminy Dobrzyca. Powiat 
natomiast organizuje transport dla 
mieszkańców Gołuchowa. Pojawiło 
się łącznie 35 linii autobusowych 
plus busiki linii PL1 i PL2. Operato-
rem świadczącym usługi została fir-
ma Euromatpol. Busiki natomiast są 
nadal obsługiwane przez Przedsię-

biorstwo Komunalne w Pleszewie. 
Cała komunikacja obsługuje nie tyl-
ko mieszkańców indywidualnie, ale 
i dowozy dzieci do szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych. 

I tak minął rok, podczas którego 
pasażerowie mogli zgłaszać uwagi 
do funkcjonowania nowej komu-
nikacji. – Zbieraliśmy te wszystkie 
uwagi i propozycje, aby od nowego 
roku wprowadzić zmiany. Niestety 

nie wszystkie były możliwe, choćby 
z uwagi na szkolne dowozy – tłuma-
czy Damian Szwedziak, inspektor do 
spraw ochrony klimatu, odpowie-
dzialny w urzędzie za organizację 
transportu. – Zdajemy sobie sprawę, 
że niektórzy mogą być także ze zmian 

niezadowoleni, ale organizując trans-
port trzeba optymalnie wykorzystać 
każdą linię. Niestety nie uda się ni-
gdy zadowolić wszystkich – dodaje 
inspektor. 

Najważniejsze zmiany objęły tzw. 
busiki czyli linie PL1 i PL2. Zmieniły 
się godziny kursowania, ale i zmody-
fikowano trasy, by np. do Kowalewa 
dojechać szybciej. Pojawiła się także 
nowa linia, która zapewni połącze-
nie Karmina z Pleszewem przez Ta-
czanów Drugi. Najważniejsze zmia-
ny wyszczególnione zostały poniżej.
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ZMIANY OBOWIĄZUJĄCE OD 1 STYCZNIA 2025 R.

LINIE PL1 ORAZ PL2:

•	 zmieniają się godziny kursowania,
•	 zmienia się początek oraz koniec trasy: zamiast „Kowalew, 

ul. Dworcowa PKP" będzie to przystanek „Pleszew, 
Cmentarz Komunalny”,

•	 pojawia się nowy przystanek przy ul. Armii Poznań,
•	 pojawia się nowy przystanek dla linii PL2: „Pleszew, Kaliska (Rynek)”
•	 linia PL2 nie będzie kursować do Kowalewa przez ul. 70 

Pułku Piechoty,
•	 wydłużenie kursowania linii PL8 do przystanku „Pleszew, Bogusza”

POZOSTAŁE LINIE KURSUJĄCE NA TERENIE MIASTA I GMINY 
PLESZEW, GMINY DOBRZYCA I GMINY GOŁUCHÓW:

•	 korekcie ulegają godziny kursowania poszczególnych linii,
•	 nazwa przystanku "Pleszew, Miasto" (centrum przesiadkowe przy 

bibliotece) zmienia się na "Pleszew, Biblioteka",
•	 linie autobusowe 7A oraz 7B będą kursować przez ul. Lenartowicką - 

przystanek „Pleszew, Lenartowicka”,
•	 nowa Linia PL20 zapewni połączenie Karmina z Pleszewem przez 

Taczanów Drugi.

Można bezpiecznie parkować
Długo wyczekiwana przez mieszkańców Kowalewa inwestycja dobiegła 
końca. Dzięki miejscom postojowym przy cmentarzu można bezpiecznie 
parkować. 

Budowy parkingu przy cmentarzu 
mieszkańcy Kowalewa wyczekiwali 
już od jakiegoś czasu. Przyjeżdżają-
cy na groby bliskich parkowali do tej 
pory swoje auta „na dziko” wzdłuż 
ulicy. Czasem z tego powodu pojawia-
ły się problemy z przejazdem. Teraz 
mają do dyspozycji nowy parking. 

Zbudowanych zostało 26 miejsc 
parkingowych, w tym dwa dla osób 

z niepełnosprawnościami. Wykona-
na została pełna konstrukcja posze-
rzenia jezdni i miejsc postojowych 
oraz oznakowanie poziome i pionowe 
– mówi Anna Skibińska, szefowa Wy-
działu Gospodarki Komunalnej. Na 
tą inwestycję samorząd MiG Pleszew 
przeznaczył 150 tys. zł. Wykonaw-
cą było pleszewskie Przedsiębior-
stwo Komunalne. Fo
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Eko-działania w Taczanowie 
W Zespole Szkół Publicznych w Taczanowie 
Drugim magazynują deszczówkę. Wszystko 
dzięki dofinansowaniu samorządu 
Województwa Wielkopolskiego.

Kwota 150 tys. zł to dofinansowa-
nie, które zdobył samorząd ze środ-
ków Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego w ramach 
programu „Deszczówka”. Całkowita 
wartość zadania to 226 tys. zł. 

Dzięki temu przy budynku szkoły 
powstał system zbierania i maga-
zynowania wód opadowych. Desz-
czówka ze zbiorników retencyjnych 

o łącznej objętości 36 m sześciennych 
będzie służyć do podlewania szkol-
nego boiska i roślinności. To kolejne 
eko-działania samorządu w budyn-
kach użyteczności publicznej. 

Warto przypomnieć, że największy 
jak dotąd w gminie zbiornik na wody 
opadowe znajduje się pod parkingiem 
P&R między ulicami Ogrodową a Tar-
gową w Pleszewie. Fo
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Samorząd dołożył do radiowozu 

Pleszewska policja ma nowy radiowóz. Samochód będzie służył 
funkcjonariuszom z Wydziału Ruchu Drogowego. Zakup wsparł 
finansowo samorząd Miasta i Gminy Pleszew. 

Nowy radiowóz posłuży funkcjo-
nariuszom z  Wydziału Ruchu Dro-
gowego i  będzie wykorzystywany 
do  służby patrolowej na  terenie 
całego powiatu. To Kia Ceed w  no-
wej wersji policyjnego malowania 
i  oznakowania. Najnowsze radio-
wozy polskiej policji mają więcej 
sygnałów świetlnych i  dodatkowe 
elementy odblaskowe, w tym fluore-

scencyjne żółto-zielone pasy na ka-
roserii. Takie zmiany mają poprawić 
widoczność i bezpieczeństwo. 

Pojazd kosztował 180 tys. zł. Jego 
zakup był możliwy dzięki wsparciu 
powiatu pleszewskiego oraz Urzę-
du Miasta i Gminy w Pleszewie. Sa-
morządy wyłożyły na ten cel po 45 
tys. zł.

Wspólnie dla potrzebujących

Kolejny raz zorganizowano w Pleszewie Wigilię dla osób Samotnych. 
Do wspólnego stołu zasiadło ok. 300 osób z terenu całej gminy. Było 
magicznie i radośnie. 

Wigilia dla Samotnych w Pleszewie 
to już tradycja kultywowana od wielu 
lat zainicjowana przez Akcję Katolic-
ką przy parafii pw. Ścięcia św. Jana 
Chrzciciela. - W czasach, kiedy na świe-
cie jest wiele wojen, konfliktów i cho-
rób jeszcze bardziej cenimy bliskość. 
Bliskość, której nie powinno nigdy nam 
zabraknąć, dlatego spotykamy się każ-
dego roku, aby wspólnie celebrować ten 
piękny świąteczny czas – podkreślał 
podczas spotkania Arkadiusz Ptak, 
burmistrz Pleszewa. Osoby biorące 
udział w wigilii to podopieczni Schro-
niska im. św. Brata Alberta w Plesze-
wie, Środowiskowego Domu Samopo-

mocy i Centrum Usług Społecznych.
Duchowe wsparcie zgromadzonym 

przekazał Biskup Kaliski Damian Bryl. 
– Wyjątkowością naszej wigilii jest fakt, 
że robimy ją wspólnie i lokalnymi zaso-
bami ludzkimi. Potrawy przygotowują 
szkolne i przedszkolne stołówki, deko-
racje wykonują przedszkola, pomagają 
harcerze, pracownicy samorządowych 
spółek i członkowie Stowarzyszenia św. 
Brata Alberta, gości obsługują ucznio-
wie z Zespołu Szkół z Marszewa – mówi 
zastępczyni burmistrza Izabela Świą-
tek. Każdy uczestnik wyszedł z wigilii 
ze świąteczną paczką od organizato-
rów i sponsorów.

Wigilię wzbogaciły jasełka w wykonaniu przedszkolaków z Przedszkola „Bajka”.
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Jest spokojnie, ale warto wiedzieć
Niedługo po wybuchu konfliktu zbrojnego za wschodnią granicą naszego 
kraju, wszystkie samorządy zostały zobligowane do stworzenia planu 
dystrybucji tabletek jodowych w razie skażenia jądrowego. Przypominamy, 
gdzie znajdować się będą punkty odbioru tabletek. Warto wiedzieć! 

Tabletkę jodku potasu, która blo-
kuje wchłanianie radioaktywnego 
jodu oraz zapobiega gromadzeniu 
się go w organizmie, trzeba przy-
jąć niezwłocznie (w ciągu 2 godzin) 
od komunikatu właściwych służb. 
W przypadku późniejszego przyjęcia 
działanie tabletek nadal pozostaje 
korzystne w czasie do 8 godzin od 
wystąpienia skażenia.

Według rekomendacji Ministra 
Zdrowia stabilny jod powinien być 
przyjęty przez osoby w wieku od 0 do 
60 roku życia. Pierwszeństwo powin-
ny mieć dzieci i młodzi dorośli (osoby 
w wieku 18 – 35 lat), a także osoby 
zaliczane do służb ratowniczych lub 
porządkowych zaangażowane w ak-
cjach ratowniczych.

Dystrybucja rozpoczyna się nie od 
momentu awarii elektrowni, ale od 
momentu dotarcia chmury radioak-
tywnej na dany teren. Polska nie po-
siada żadnej elektrowni jądrowej, ale 
wokół jej granic rozlokowanych jest 

ich osiem. Według informacji z Wiel-
kopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu najdalsza znajduje się 
700 km od Pleszewa, najbliższa – w 
Czechach ok. 333 km.

By dystrybucja tabletek odbyła się 
jak najszybciej wśród uprawnionych 
do ich wzięcia mieszkańców, bur-
mistrz zorganizował aż 31 punktów 
odbioru na terenie całej gminy (patrz 

tabela!). Punkty zostały wyznaczo-
ne na podstawie aktualnego rejestru 
mieszkańców, zawierającego adresy 
zameldowań na pobyt stały i czasowy, 
trwający powyżej 3 miesięcy. Ponad-
to na stronie internetowej Pleszewa 
(www.pleszew.pl) jest wyszukiwarka 
punktów. Co ważne – rekomenduje 
się, by jedna osoba pełnoletnia odbie-
rała tabletki dla jak największej licz-
by członków rodziny. 

- Póki co, to tylko procedury, których 
jednak mieszkańcy muszą być świado-
mi, by na wypadek skażenia akcja roz-
dawania tabletek poszła w naszej gmi-
nie sprawnie - zaznacza Ewa Świątek, 
sekretarz MiG Pleszew

PUNKTY DYSTRYBUCJI TABLETEK JODU W MiG PLESZEW

Nr Granice punktu Nazwa i dane punktu Adres punktu

1. Kowalew Zespół Szkół Publicznych w Kowalewie Kowalew, ul. Bolesława Chrobrego 36, 63-300 Pleszew

2. Dobra Nadzieja (Chorzew) Publiczne Przedszkole w Dobrej Nadziei Dobra Nadzieja, ul. Ostrowska 40, 63-300 Pleszew

3. Ludwina (Gminka, Karczemka) Sala Wiejska w Ludwinie Ludwina 27A, 63-300 Pleszew

4. Zielona Łąka Wigwam w Zielonej Łące Zielona Łąka, ul. Długa 43, 63-300 Pleszew

5. Lubomierz, Taczanów Drugi, Taczanów Pierwszy Zespół Szkół Publicznych w Taczanowie Drugim Taczanów Drugi 32C, 63-300 Pleszew

6. Baranówek, Nowa Wieś (Folusz, Łaszew) Sala Wiejska w Nowej Wsi Nowa Wieś 14, 63-300 Pleszew

7. Grodzisko Sala Wiejska w Grodzisku Grodzisko 6A, 63-300 Pleszew

8. Pacanowice (Pardelak) Sala Wiejska w Pacanowicach Pacanowice 19, 63-300 Pleszew

9. Janków, Kuczków (Chrzanów)
Publiczna Szkoła Podstawowa i 
m. Twórców Ludowych w Kuczkowie

Kuczków, ul. Parkowa 11, 63-300 Pleszew

10. Borucin Sala Wiejska w Borucinie Borucin 16, 63-300 Pleszew

11. Korzkwy (Tomaszew), Piekarzew Dom Kultury w Piekarzewie Piekarzew 22, 63-300 Pleszew

12. Suchorzew Świetlica Wiejska w Suchorzewie Suchorzew, ul. Kowalewska 4, 63-300 Pleszew

13. Lenartowice (Przepadłe, Przydziałki, Sulęcin, Śmieja-Młyn) Zespół Szkół Publicznych w Lenartowicach Lenartowice 59, 63-300 Pleszew

14. Marszew Sala Wiejska w Marszewie Marszew 3B, 63-300 Pleszew

15. Prokopów Sala Wiejska w Prokopowie Prokopów 6, 63-300 Pleszew

16. Brzezie Wiejski Dom Kultury w Brzeziu Brzezie, ul. Stawiszyńska 1, 63-300 Pleszew

17. Zawidowice, Zawady Sala Wiejska w Zawidowicach Zawidowice 7A, 63-300 Pleszew

18. Rokutów (Turowy) Sala Wiejska w Rokutowie Rokutów 13A, 63-300 Pleszew

19. Bronów
Sala Wiejska 
w Bronowie

Bronów 40B, 63-300 Pleszew

20.
Bógwidze (Józefina, Kotarby), Sowina, Sowina 
Błotna

Sala Wiejska w Sowinie Błotnej Sowina Błotna 30A, 63-300 Pleszew

21.
Miasto Pleszew, ulice: Kasztanowa, Koźmińska, Kwiatowa, Lipowa (od 2 do końca parzyste), Osiedlowa, Poznańska (od 63 do końca nieparzyste), Różana, Słoneczna, 
Szpitalna, Wierzbowa, Wiśniowa, Zielona

Zespól Szkół Technicznych 
w Pleszewie

63-300 Pleszew,  
ul. Zielona 3

22.
Miasto Pleszew, ulice: Aleje Mickiewicza, Aleje Wojska Polskiego, Bolesława Chrobrego, Fabryczna, Famotu, Grunwaldzka, Karola Marcinkowskiego, Krótka, Kubackiego, 
Plac Wolności im. Jana Pawła II (1 - 4), Stefana Batorego, Sporna, Sportowa, Traugutta, Władysława Jagiełły

Sport Pleszew Sp. z o.o. 
w Pleszewie

63-300 Pleszew,  
ul. Sportowa 4

23.
Miasto Pleszew, ulice: Kolejowa, Kowalska, Krzywa, Krzyżowa, Lecha Kaczyńskiego, Łąkowa, Ogrodowa, Plac Kościuszki, Poznańska (1 - 33 nieparzyste), Sienkiewicza, 
Stare Targowisko, Stolarska, Strumykowa, Targowa, Wąska, Wyspiańskiego, Zamkowa

Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie

63-300 Pleszew,  
ul. Kolejowa 3

24.
Miasto Pleszew, ulice: Edwarda Horoszkiewicza, Garncarska, Kaliska, Kilińskiego, Komunalnych, Kościelna, Niepodległości, Panieńska, Piaski, Plac Kościelny, Polna, 
Samulskiego, Śmieja Młyn, Św. Brata Alberta, Szkolna, Wodna, Wschodnia

Zespół Szkół Publicznych  
Nr 1 w Pleszewie

63-300 Pleszew,  
ul. Szkolna 5

25.
Miasto Pleszew, ulice: Bramkowa, Daszyńskiego, Edmunda Bojanowskiego, Glinki, Kraszewskiego, Ks. Kazimierza Niesiołowskiego, Lenartowicka, Plac Powstańców 
Wlkp. , Prokopowska, Rynek, Tyniec

Urząd Miasta i Gminy 
w Pleszewie

63-300 Pleszew,  
ul. Rynek 1

26.

Miasto Pleszew, ulice: M. Bałuckiego, Błotna, Chełmońskiego, Chopina, Feliksa Nowowiejskiego, Gen. J. Hallera, Gierymskiego, Grottgera, H. Wieniawskiego, I. 
Paderewskiego, J. Kiepury, J. Matejki, Józefa Szpunta, K. Kurpińskiego, Kossaka, K. Sopałowicza, K. Szymanowskiego, Kusocińskiego, L. Solskiego, Makowskiego, 
Marszewska, Mazurska, Michałowskiego, M. Karłowicza, Moniuszki, Norwida, Pomorska (1 - 20), Poznańska (2 - 58 parzyste), Stefana Kisielewskiego, Św. Ducha, W. 
Bogusławskiego, Wielkopolska, Witkiewicza, Włodzimierza Jacorzyńskiego

Publiczne Przedszkole  
Nr 1 „Bajka” w Pleszewie

63-300 Pleszew,  
ul. Gen. J. Hallera 30

27.
Miasto Pleszew, ulice: Asnyka, Bałtycka, Cicha, Ciołkowskiego, Dąbrowskiego, Drobnika, Fredry, Gałczyńskiego, Gdańska, Gdyńska, Helska, Karczewskiego, Konopnickiej, 
Kopernika, M. C. Skłodowskiej, Młyńska, Nowa, Olsztyńska, Pomorska (od 21 do końca), Poznańska (od nr 60 do końca parzyste), Prusa, Szenica, Toruńska, Tuwima, Wł. 
Reymonta, Wrzesińska, Zachodnia, Żeromskiego

Kościół pw. Matki 
Boskiej Częstochowskiej 
w Pleszewie

63-300 Pleszew,  
ul. Ciołkowskiego 

28.
Miasto Pleszew, ulice: Anny Jagiellonki, Armii Poznań, Bolesława Śmiałego, Bursztynowa, Diamentowa, Jana III Sobieskiego, Kazimierza Wielkiego, Koralowa, Królowej 
Jadwigi, Lazurowa, Malinie, Malińska, Opalowa, Perłowa, Podgórna, Poziomkowa, Przemysława II, Rolna, Rubinowa, St. A. Poniatowskiego, Szafirowa, Szmaragdowa, 
Turkusowa, Władysława Łokietka, Władysława Warneńczyka, Zygmunta Augusta, Zygmunta III Wazy, Zygmunta Starego, 70 Pułku Piechoty

Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Pleszewie

63-300 Pleszew, 
ul. Kazimierza 
Wielkiego 3

29. Miasto Pleszew, ulice: Bolesława Krzywoustego, Mieszka I (od 16 do końca)
Zespół Szkół Publicznych Nr 
3 w Pleszewie

63-300 Pleszew, 
ul. Bolesława 
Krzywoustego 4

30. Miasto Pleszew, ulica: Mieszka I (1 - 15)
Publiczne Przedszkole Nr 2 
„Miś Uszatek” w Pleszewie

63-300 Pleszew,  
ul. Mieszka I 20

31. Miasto Pleszew, ulice: A. F. Modrzewskiego, Kochanowskiego, Lipowa (od 1 do końca nieparzyste), M. Bogusza, M. Reja, Poznańska (35 - 61 nieparzyste), Słowackiego
Zespół Szkół Publicznych  
Nr 2 w Pleszewie

63-300 Pleszew,  
ul. Ogrodowa 2

32. Dom Pomocy Społecznej w Pleszewie (punkt zamknięty)
Dom Pomocy Społecznej 
w Pleszewie
(punkt zamknięty)

63-300 Pleszew,  
Plac Wolności  
im. Jana Pawła II 5

Bezpłatny Kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 7

http://www.pleszew.pl


Docenili ich wartościową pracę 
Nie tylko uczą, ale robią coś więcej.  
Za szczególne osiągnięcia w swojej pracy 
nauczyciele pleszewskich szkół i przedszkoli 
otrzymali wyróżnienia od burmistrza i dyrektorów 
placówek. Gala z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
odbyła się w październiku. 

Nagrody z okazji Dnia Eduka-
cji Narodowej otrzymują nie tylko 
pedagodzy szkół i przedszkoli, ale 
i pracownicy administracji i obsłu-
gi. – To symboliczne podziękowanie za 
szczególne zaangażowanie w edukację 
i wychowanie oraz prowadzenie na-
szych placówek edukacyjnych – mówi 
Izabela Świątek, zastępca burmistrza 
odpowiedzialna w gminie za oświatę. 

Burmistrz uhonorował nagrodą 
15 nauczycieli. Dodatkowo swoje 

wyróżnienia przyznali dyrektorzy 
poszczególnych placówek oświato-
wych. Łącznie nagrody finansowe 
otrzymało 88 osób.

Gala z okazji DEN, którą przygoto-
wał ZSP nr 1 w Pleszewie, była także 
okazją do złożenia uroczystego ślu-
bowania nowych nauczycieli miano-
wanych z Miasta i Gminy Pleszew: 
Natalii Witczak, Agnieszki Szukal-
skiej, Patrycji Sójki, Pauliny Sadow-
skiej i Izabeli Krysickiej. 

Szczególne życzenia skierowano 
także do szefów placówek niepu-
blicznych, które wspaniale uzupeł-
niają bazę edukacyjną gminy i dbają 
o młodych mieszkańców. - Życzę pań-
stwu przede wszystkim stabilności, bo 
nie jest łatwo w zmieniającym się świe-

cie funkcjonować i przygotowywać do 
życia kolejne pokolenia młodych ludzi. 
Gratuluję nagrodzonym i życzę wy-
trwałości, dużo zdrowia oraz zapału 
do pracy – mówił Arkadiusz Ptak, 
burmistrz Pleszewa.
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W przedszkolach powstały sady 
Pleszew jest coraz bardziej zielony. Teraz postawił na drzewa owocowe 
w przedszkolach, z owoców których w przyszłości maluchy będą robić 
przetwory i inne pyszności. Taka innowacja! 

Okazją do zainaugurowania in-
nowacji był Dzień Drzewa, który ma 
przypominać o tym, jak ważne są 
drzewa dla naszej planety i nas sa-
mych. Świętowano na pleszewskim 
Rynku. Były radosne okrzyki, piosen-
ki, wiersze i tańce przedszkolaków. 
Ekipa leśników na swoim stoisku 

rozdawała darmowe sadzonki drzew 
takich jak: sosny, buki, lipy, klony 
czy grusze.

Kulminacyjnym punktem święta 
było jednak rozpoczęcie akcji „Sady 
w przedszkolach”. – Coraz mniej sadzi-
my drzew owocowych, a one są dla nas 
źródłem pożywienia. Stąd pomysł, by 

posadzić takowe na terenie wszystkich 
przedszkoli Miasta i Gminy Pleszew. 
W przyszłości owoce będą służyć ma-
luchom do robienia przetworów albo 
słodkich wypieków – tłumaczy Izabe-
la Świątek, zastępczyni burmistrza. 
To już się dzieje, bowiem od kilku lat 
w przedszkolach działają eko-ogród-
ki. Dzieci wykorzystują zbiory, np. 
truskawki, marchewkę, rzodkiewkę, 
zioła do przygotowywania posiłków. 

Teraz do maluchów trafiło łącznie 
70 drzew, a wśród nich m.in. jabłonie, 

grusze, śliwy, morele, czereśnie czy 
wiśnie. Przedszkolaki same zajęły się 
posadzeniem, choć pomagali im ro-
dzice i nauczyciele. 

Warto dodać, że świadomość eko-
logiczna w Mieście i Gminie Pleszew 
pielęgnowana jest już od najmłod-
szych lat. Dzieci od przedszkola 
uczą się prawidłowej segregacji od-
padów, dbają o własne eko-ogród-
ki, mają kompostowniki i zbiorniki 
na deszczówkę.
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Kolejna senioralna kadencja 
Pleszewska Rada Seniorów rozpoczęła nową kadencję. 12 członków 
powołanych przez burmistrza i radnych odebrało zaświadczenia i wybrało 
zarząd. Organ działający przy Radzie Miejskiej od lat doradza w kwestiach 
związanych z osobami starszymi.

Pleszewska Rada Seniorów funk-
cjonuje w Mieście i Gminie Pleszew 
od 2013 r. To organ doradczy Rady 
Miejskiej, który dba o jakość życia 
osób starszych i monitoruje bieżące 

potrzeby. Jest łącznikiem seniorów 
z władzami miasta, który proponuje 
rozwiązania poprawiające warunki 
ich funkcjonowania, a także współ-
organizatorem wielu wydarzeń 

i inicjatyw np. Panelu Senioralnego, 
Olimpiady Senioralnej PPL czy wy-
jazdów studyjnych, warsztatów i cie-
kawych spotkań.

Rada Miejska właśnie powołała 
skład nowej kadencji Rady Seniorów. 
Wśród 12 osób znaleźli się przed-
stawiciele organizacji społecznych 
działających na rzecz osób star-
szych, członkowie Wolontariatu Se-
nioralnego, a także byli radni.

Na pierwszym posiedzeniu rad-
ni–seniorzy odebrali zaświadczenia 
o wyborze i przystąpili do pracy. 
Przewodniczącą rady została Ber-
nadeta Gawrońska, wieloletnia rad-
na Rady Miejskiej, przewodnicząca 
jednego z pleszewskich osiedli i spo-
łeczniczka. - Myślę, że moje 24-let-

nie doświadczenie społeczne pomoże 
mi spełnić się w tej roli. Obiecuję, że 
z mojej strony będę zaangażowana 
pełnym sercem. Myślę, że wypracuje-
my wiele wspaniałych pomysłów dla 
naszych seniorów – komentuje wybór 
nowa szefowa.

Nowa kadencja Pleszewskiej Rady 
Seniorów potrwa do 2029 r. i jest toż-
sama z kadencją Rady Miejskiej. Fo
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Warto się uczyć 

- Stypendium jest istotne, bo za dobre wyniki w nauce jest jakaś nagroda 
– cieszy się Maria Pawłowska z pleszewskiej „Trójki”, która była jedną 
z ponad 340 uczniów odbierających w październiku nagrodę za wybitne 
osiągnięcia w nauce. 

Doroczna gala wręczenia stypen-
diów naukowych Miasta i Gminy 
Pleszew odbyła się w październiku 
w Hali Widowiskowo-Sportowej. Za 
rok szkolny 2023/2024 nagrodę pie-
niężną otrzymało 342 uczniów szkół 
podstawowych i 2 uczniów szkół 
ponadpodstawowych. 

Takie wyróżnienie niełatwo zdo-
być. Trzeba mieć średnią ocen mini-
mum 5,4 albo na egzaminie ósmokla-
sisty zdobyć minimum 95% z każdego 
z przedmiotów albo zostać laureatem 
lub finalistą olimpiady przedmioto-
wej na szczeblu wojewódzkim lub 
ogólnopolskim. Tych ostatnich w za-
cnym gronie było trzech: Artur Całka 
z ZSP nr 3 w Pleszewie – finalista Wo-
jewódzkiego Konkursu Matematycz-
nego, Eryk Rewers z Zespołu Szkół 

Usługowo-Gospodarczych – laureat 
Turnieju Kucharskiego oraz Bartosz 
Gumulak z LO im. S. Staszica – finali-
sta Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. 

Dla młodych ludzi to ważne wy-
różnienie za wytrwałość i zaangażo-
wanie we własny rozwój. - Musiałem 
bardzo dużo pracować, by zdobyć sty-
pendium. Niełatwo mi wchodzi nauka, 
ale jak już zacznę się uczyć, to szybko 
przyswajam wiedzę – mówi Jacek, 
stypendysta z ZSP w Lenartowicach. 
- Na pewno warto było się uczyć, bo są 
efekty zdobywania wiedzy. Ja szybko 
zapamiętuję wszystko, a nauka jest faj-
na – dodaje Piotr, stypendysta z ZSP 
Taczanów Drugi. 

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim stypendystom i życzymy kolej-
nych sukcesów. Fo
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SKŁAD PLESZEWSKIEJ  
RADY SENIORÓW 
W KADENCJI 2024-2029:

•	 Bernadeta Gawrońska 
– przewodnicząca

•	 Ewa Siekierska  
– zastępca przewodniczącej

•	 Krystyna Jagiołka  
– sekretarz

•	 Radosława Biernat
•	 Romana Kaczmarek
•	 Ryszard Korzeniewski
•	 Antoni Kubiak
•	 Zofia Meller
•	 Ewa Sołtysiak
•	 Ryszard Szwajkowski
•	 Zygmunt Urbaniak
•	 Dorota Żarnowska

Od lewej: Krystyna Jagiołka, Bernadeta Gawrońska, Ewa Siekierska.
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Dlaczego śmieci idą w górę?
To nie jest dobra wiadomość dla mieszkańców Miasta i Gminy Pleszew.  
Ale podwyżki za odbiór odpadów były koniecznością.  
Od stycznia płacimy o 9 zł więcej za osobę. Dlaczego?  
Co dzieje się z tymi pieniędzmi?

Na listopadowej sesji Rady Miej-
skiej radni podjęli uchwałę, na mocy 
której wzrosły stawki za zagospoda-
rowanie odpadów w Mieście i Gminie 
Pleszew. Od stycznia 2025 r. zamiast 
dotychczasowych 26 zł każdy miesz-
kaniec zapłaci 35 zł. Złotówkę mniej 
wyda ten, który zadeklaruje przydo-
mowy kompostownik. – To jest duża 
podwyżka. Ale konieczna. Nie wyni-
ka z tego, że samorząd chce zarobić. 
Każda złotówka z tych opłat przezna-
czona jest na funkcjonowanie syste-
mu. Wszystko drożeje, wzrasta pen-
sja minimalna, produkujemy więcej 
śmieci. To między innymi ma wpływ 
na podwyżkę – tłumaczy Andrzej Ję-
druszek, zastępca burmistrza MiG 
Pleszew. – Przez dwa ubiegłe lata nie 
podnosiliśmy opłat. Udało nam się bo-
wiem wypracować oszczędności, któ-
re jednak już się skończyły – dodaje 
Jędruszek. 

Rzeczywiście 
mamy najdrożej?

Stawki za odbiór odpadów pod-
niosły wszystkie samorządy w re-
gionie oprócz Jarocina, co wynika 
z faktu, że mają „swoją” instalację 
w Witaszyczkach. W Pleszewie nie 
jest najdrożej. Szczegółowo staw-
ki w innych miastach południowej 
Wielkopolski przestawia grafika. 

Podobnie jest w gminach powiatu 
pleszewskiego, choć są mniejsze niż 
Pleszew. W Gołuchowie i Dobrzycy 
mieszkańcy płacą 33 zł od osoby, 
w Choczu 31, w Gizałkach 30. – Sta-
wek nie podniosła gmina Czermin, ale 
myślę, że to kwestia czasu – ocenia 
Andrzej Jędruszek. 

Drożej „na bramie”
Największy wpływ na wzrost 

opłaty za śmieci mają rosnące ceny 
ich odbioru na tzw. „bramie” czyli na 
instalacji w Witaszyczkach (Wielko-
polskie Centrum Recyklingu), gdzie 

trafiają wszystkie odpady z całej 
gminy. – Śmieci z naszych domów 
najpierw jadą do punktu przeładun-
kowego w Dobrej Nadziei. Stąd odbie-
rane są przez Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu i trafiają do Witaszyczek 
– tłumaczy Angelika Sołtysiak, kie-
rownik Referatu Gospodarki Odpa-
dami UMiG w Pleszewie. 

Pytanie, czy musimy odpady za-
wozić właśnie tam? – Nie musimy, ale 
Witaszyczki, mimo ostatniej podwyż-
ki, wciąż są najtańsi wśród wszystkich 
instalacji w regionie. W Ostrowie 
czy w Olszowej zapłacilibyśmy, np. 
za tonę odpadów zmieszanych o ok. 
200 zł więcej – odpowiada Andrzej 
Jędruszek. 

Podwyżki na instalacji są duże. 
Najbardziej zdrożał odbiór plasti-
ków (żółty worek) – aż o 43%. Na 
drugim miejscu są odpady budow-
lane – wzrost prawie o 41%. Odczu-
walną, bo ok. 30% podwyżką jest 
odbiór odpadów zielonych, gabary-
tów oraz papieru i popiołu (szcze-
gółowe podwyżki frakcji w tabeli). 
W porównaniu z rokiem 2023 teraz 
zapłacimy za utylizację odpadów 
o 1,9 mln więcej! 

Śmiecimy więcej
Duży wpływ na stawkę za odbiór 

odpadów ma ich ilość. Podczas gdy 
w 2023 r. jeden mieszkaniec MiG Ple-

szew produkował 420 kg odpadów, 
w 2024 było to już 465 kg. Największy 
wzrost dotyczy gabarytów (prawie 
46%), następnie odpadów budowla-
nych (27%) oraz zielonych (niemal 
24%). - Zmalała ilość popiołu, co za-
pewne świadczy o tym, że mieszkańcy 
wymieniają źródła ogrzewania – mówi 
Jędruszek. – Ale wydzielając popiół ze 
zmieszanych oszczędzamy ok. 104 zł na 
tonie – dodaje, co pokazuje, że segre-
gacja się opłaca. 

Sami możemy zadbać o to, by śmie-
ci produkować mniej, np. używając na 
zakupy toreb wielokrotnego użytku 
czy woreczków do pakowania wa-
rzyw i owoców. Niestety na dziś nie 
ma uchwalonego prawa, na mocy 
którego to producenci będą odpo-
wiedzialni za utylizację opakowań, 
w których wypuszczają na rynek 
swoje produkty. 

Szara strefa 
Kolejnym powodem podwyżek 

są ci, którzy nie płacą za odbiór od-
padów. Dziesięć lat temu 11% osób 
zameldowanych w MiG Pleszew było 
poza systemem. Aktualnie nie pła-
ci 5,6% zameldowanych. Częścio-
wo są to studenci, którzy płacą tam, 
gdzie przebywają czy też osoby prze-
bywające za granicą. Część z tych 
niepłacących pracuje za granicą. 

Rodzaj odpadu 
Kwota za tonę (zł brutto)

2024 2025*
Różnica  

w %

Zmieszane 533,95 658,22 +23,3

Popiół 428,27 554,96 +29,6

Zielone 433,84 574,24 +32,4

BIO kuchenne 406,03 492,48 +21,3

Szkło (razem) 122,36 156,36 +27,8

PET (żółty worek) 489,46 700,36 +43,1

Papier 94,55 122,69 +29,8

Gabaryty 917,73 1194,91 +30,2

Budowlane 595,13 837,70 +40,8

*ceny z przetargu z listopada 2024 roku

CENY FRAKCJI
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– Są też takie sytuacje, że właściciel 
nieruchomości deklaruje mniejszą licz-
bę osób niż w rzeczywistości zamiesz-
kuje. Za takie osoby płacą ci uczciwi, 
którzy mają złożone deklaracje i regu-
larnie płacą za odpady – tłumaczy sze-
fowa Referatu Gospodarki Odpadami. 

Straż Miejska bardzo często „wy-
łapuje” mieszkańców w szarej strefie, 
którzy sami „wpadają” wyrzucając 
śmieci w miejscach niedozwolonych 
lub podczas kontroli źródeł ciepła. 
– W wyrzuconych śmieciach zawsze 
znajdzie się coś, co pozwala namierzyć 
ich właściciela. Dostaje mandat i przy-
mus złożenia deklaracji – informuje 
Zbigniew Duszczak, komendant 
Straży Miejskiej w Pleszewie. 

Musimy segregować! 
Niewątpliwie, by stawki za od-

pady nie rosły tak drastycznie, mu-
simy prawidłowo segregować. – Od-
padem, który kosztuje nas najwięcej 
nadal są odpady resztkowe (zmiesza-
ne). Jest to koszt ok. 660 zł za tonę – in-
formuje Angelika Sołtysiak. O ile se-
gregacja w domach jednorodzinnych 
jest dobra i można ją łatwo zweryfi-
kować, o tyle cały czas problemem są 
nieruchomości wielorodzinne i bloki. 
- W kontenerach na odpady resztkowe 
można znaleźć wszystko, m.in. szkło, 
folie, puszki, czyli to, co powinno zna-
leźć się w innych kontenerach – ko-
mentuje szefowa referatu. 

Gmina rozważa rozwiązania roz-
liczania indywidualnego, ale są one 
bardzo drogie, co znów spowoduje 
podwyżkę opłat za odbiór odpa-
dów. – Trzeba więc solidarnie segre-
gować lub płacić 70 zł od osoby mie-
sięcznie, bo tyle wynosi "kara" dla 
osób, które nie segregują lub segregu-
ją nieprawidłowo.

Co jeszcze, by było taniej?
Od początku funkcjonowania sys-

temu władze samorządowe starają 
się, by koszty ograniczać. Służyło 
temu m.in. wydzielenie kolejnych 
frakcji z odpadów zmieszanych: bio-
-kuchennych czy popiołu. Wydzie-
lone frakcje są tańsze w odbiorze 
na instalacji niż odpady zmieszane. 
Ponadto kilka lat temu worki na bio-
-zielone zastąpione zostały pojem-
nikami, co jest tańszym rozwiąza-
niem, bo pojemniki są wielokrotnego 
użytku. 

Kolejnym działaniem jest re-
zygnacja z odbioru gabarytów 
spod domów. - Jeśli wystawiona 
lodówka czy zmywarka będzie nie-
kompletna, wtedy staje się ona odpa-
dem niepełnowartościowym i na in-
stalacji trzeba zapłacić kilkadziesiąt 
procent więcej. A tak się dzieje, bo tzw. 
„zbieracze złomu” taki sprzęt rozmon-
towują w ciągu nocy. Ponadto objazd 
całej gminy też kosztuje – tłumaczy 
Andrzej Jędruszek. Stary sprzęt czy 
meble można bezpłatnie przywieźć 
do SPSZOK przy ul. Polnej. – Jeśli 
ktoś nie ma transportu, taką usłu-
gę odpłatnie można zamówić w PK 
– informuje Grzegorz Knappe, pre-
zes Przedsiębiorstwa Komunalnego 
w Pleszewie. Warto – przy okazji 
kupna nowego sprzętu AGD czy RTV 
– stary oddać sprzedawcy, który ma 
obowiązek utylizacji. 

Wiele uwag mieszkańcy zgłaszają 
co do częstotliwości odbioru frakcji. 
- Tutaj też musimy być optymalni. Mo-
żemy po daną frakcję odpadów jeździć 

codziennie na każdą ulicę, ale to tak-
że spowoduje większe opłaty. Zawsze 
można nadmiar (bez resztkowych 
i bio-kuchennych) zawieźć na ul. Po-
lną do SPSZOK – podkreśla zastępca 
burmistrza. 

Gmina pracuje także nad koncep-
cją zagospodarowania odpadów bio-
-kuchennych w istniejącej biogazow-
ni i zielonych na płycie kompostowej 
przy współpracy z Uniwersytetem 
Przyrodniczym w Poznaniu. - Planu-

jemy mieszać substraty powstające 
przy obróbce obu frakcji i pozy-
skać w ten sposób polepszacz gle-
bowy, który będzie miał zastoso-

wanie przy pielęgnacji roślinności 
w mieście i gminie oraz rolniczo, 
głównie w uprawach sadowniczych 

i ogrodniczych – mówi Grzegorz 
Knappe, prezes PK. 

Podsumowując…
 …każda złotówka, którą miesz-

kańcy płacą za śmieci, jest przezna-
czona na…śmieci. Tak stanowi pra-
wo, a każda gmina z funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami 
jest rozliczana. – Zdaję sobie sprawę, 
że segregacja nie jest łatwa, bo też to 
robię jako mieszkaniec i też nie jestem 
zadowolony, że jest drożej. Podkre-
ślam, że podwyżki opłat za śmieci 
wynikają z realnych przesłanek, a pie-
niądze przeznaczane są wyłącznie na 
funkcjonowanie systemu – podsumo-
wuje Arkadiusz Ptak, burmistrz MiG 
Pleszew. 

Pleszew

35 zł
(26 zł)

Kalisz (miasto)

31 zł
(31 zł)

Dobrzyca

33 zł
(28 zł)

Gizałki

30 zł
(25 zł)

Chocz

31 zł
(25 zł)

Gołuchów

33 zł
(27 zł)

Ostrów Wlkp. (miasto)

34 zł
39 zł

(29 zł)
(od II)
(od VII)

Jarocin

24,5 zł
(24,5 zł)

Czermin

25 zł
(25 zł)

Krotoszyn

36 zł
(36 zł)

Ostrzeszów

37 zł
(32 zł)

Kępno

32 zł
(28 zł)

STAWKI ZA ODPADY 2025  
(w nawiasie stawki w roku 2024)
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Podaruj dzieciom dom

W Polsce, a tym samym w Pleszewie jest coraz mniej zawodowych 
rodzin zastępczych. Taka forma wsparcia zapewnia dzieciom namiastkę 
prawdziwego domu, a przede wszystkim poczucie bezpieczeństwa. Jak 
nią zostać?

Każde dziecko potrzebuje miło-
ści, troski i domu, w którym czuje się 
bezpiecznie. Niestety w Polsce coraz 
rzadziej wybieraną formą wsparcia 
dzieci w trudnej sytuacji jest piecza 
zastępcza, która może zapewnić choć 
namiastkę rodzinnego ciepła. 

Rodzicielstwo zastępcze to czaso-
wa forma pomocy zarówno dziecku, 
jak i jego rodzinie biologicznej, któ-
ra przeżywa kryzys. Każde dziecko 
ma prawo do dorastania w rodzinie, 
gdzie otrzyma stabilizację, bezpie-
czeństwo, opiekę, akceptację i mi-
łość. - Niestety nie każde dziecko ma 
możliwość wychowania się w ciepłym 

i kochającym domu. Dla takich dzieci 
rodzina zastępcza jest szansą na szczę-
śliwe dzieciństwo – wyjaśnia Agniesz-
ka Lech, kierownik Sekcji ds. Pieczy 
Zastępczej PCPR w Pleszewie.

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Pleszewie apeluje o zgła-
szanie się kandydatów na rodziny 
zastępcze, ponieważ ich liczba sta-
le maleje. Osoby decydujące się na 
pełnienie takiej funkcji przechodzą 
specjalistyczne szkolenia, otrzymują 
wsparcie finansowe na dziecko oraz 
pomoc ze strony ekspertów. – Zachę-
camy do kontaktu z naszym centrum. 
Wyjaśnimy, na czym polega ta odpo-

wiedzialna rola, która dla dzieci jest 
bezcenna. Gdy dziecko nie ma możliwo-
ści dorastania w swojej biologicznej ro-
dzinie, rodzina zastępcza staje się naj-
lepszym rozwiązaniem, które pozwala 

na jego prawidłowy rozwój, szczęśliwe 
dzieciństwo i lepszą przyszłość – doda-
je Agnieszka Lech. 

Telefon kontaktowy: 62 7420 161 
wew. 204, e-mail: pcpr.pleszew@op.pl

Historia zbiega się na rzece
Rzeka płynie pod ziemią, nad ziemią płynie czas i historia miasta. Mowa o nowym skwerze 
w Pleszewie, który jest nie tylko nowym zielonym miejscem w mieście, ale też uczy historii.

„Rzeka czasu”- taką nazwę otrzy-
mał punkt zbiegu historii miasta 
– projekt, który samorząd zrealizo-
wał z myślą o mieszkańcach, ale i lu-
dziach odwiedzających Pleszew. - Mur 
z historią miasta powstał w miejscu, 
gdzie pod ziemią przepływa rzeka Ner 
czyli przy ul. Sienkiewicza, nawiązując 
tym samym do nazwy tego projektu. 
Nad ziemią natomiast płynie czas za-

pisując kolejne karty historii Pleszewa. 
Idea stworzenia tego miejsca naro-
dziła się już kilka lat temu, a wybór 
przedstawionych faktów nie był łatwy. 
Dokonaliśmy tego w gronie kilku osób 
i jest to subiektywny dobór wyda-
rzeń, które miały kluczowy wpływ na 
rozwój, jak i niekiedy upadek miasta 
–  mówi o projekcie Izabela Świątek, 
zastępczyni burmistrza.

Na ścianie znajdziemy zatem naj-
ważniejsze daty z historii miasta – od 
średniowiecza, przez epokę nowożyt-
ną, Rzeczpospolitą Ludową aż do roku 
2023. Historia Pleszewa w pigułce do-
stępna jest bez ograniczeń – także po 
zmroku dzięki podświetleniu, nie tyl-
ko dla mieszkańców, ale i turystów. 
Całości dopełniają zieleń i ławeczki. 

- Mam nadzieję, że będzie to miejsce 

o dużym walorze edukacyjnym zwłasz-
cza dla młodych ludzi, którzy dzięki 
przyswajalnej formie wbędą poznawać 
historię swojego miasta – dodaje Iza-
bela Świątek.

Ta pleszewska historyczna nowość 
powstała dzięki dofinansowaniu firmy 
kurierskiej InPost w kwocie 100 tys. 
zł. Większość prac, w tym projektowe, 
wykonały lokalne pleszewskie firmy.
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Pleszew w polsko-ukraińskim projekcie 

Spędziła w Pleszewie ponad trzy tygodnie. Obserwowała pracę 
samorządu, poznawała strukturę zarządzania i miasto, a co najważniejsze 
– wyciągała wnioski, by móc na Ukrainie wdrożyć swój autorski projekt 
dobrego zarządzania. Mowa o urzędniczce z miasta Rohań w obwodzie 
charkowskim. 

Tetiana Maksymowa przyjechała 
spod Charkowa w ramach międzyna-
rodowego programu Fundacji Solidar-
ności Międzynarodowej „Dobre zarzą-
dzanie – 2024 WIN4UA”, który wspiera 
współpracę polskich samorządów z ich 
ukraińskimi odpowiednikami. Ple-
szew przystąpił do niego po raz pierw-
szy dzięki współpracy ze Związkiem 
Miast Polskich. Program ma na celu 
wymianę wiedzy i doświadczeń, które 
przyczynią się do rozwoju ukraińskich 
hromad, w ramach trwającej reformy 

decentralizacyjnej Ukrainy.
- Tetiana jest jedną ze 120 osób, które 

przeszły rekrutację. Ostatecznie zna-
lazła się wśród 14 ukraińskich urzęd-
ników, którzy przyjechali do polskich 
miast. Na co dzień piastuje w Rohaniu 
funkcję zastępcy naczelnika Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji, 
Współpracy Międzynarodowej, Komuni-
kacji i Turystyki – mówi Anna Bogacz, 
rzecznik prasowy pleszewskiego ratu-
sza i opiekun stażystki.

Stażystka miała okazję bezpośred-

nio poznać zasady funkcjonowania 
urzędu, strukturę zarządzania, a tak-
że specyfikę pracy samorządu polskie-
go, zdobywając cenne umiejętności 
i doświadczenia, które będzie mogła 
wdrożyć po powrocie na Ukrainę. 
– Tetiana przyjechała z konkretnymi 
oczekiwaniami i chęcią wdrożenia u sie-
bie projektu odbudowy miasta po wojnie, 
pomocy i współpracy z małą przedsię-
biorczością. Bardzo była także zaintere-
sowana pisaniem projektów pod kątem 
zdobywania środków zewnętrznych na 
inwestycje oraz współpracą z młodzie-
żą – dodaje Anna Bogacz.

Stażystka odwiedziła także inne 
pleszewskie instytucje, np. Powiato-
wy Urząd Pracy i firmy, np. Pleszew-

skie Centrum Medyczne czy DMG 
MORI Poland. – Program stażowy był 
ogromną wartością także dla polskich 
samorządów. Mogliśmy wymienić swoje 
doświadczenia, wiedzę, nawiązać kon-
takty i współpracę – dodaje rzecznicz-
ka pleszewskiego urzędu.

Jarmark „na wypasie”
Samorząd Miasta i Gminy Pleszew zorganizował po raz pierwszy jarmark bożonarodzeniowy 
z prawdziwego zdarzenia. Efekt był piorunujący. – Okazuje się, że mała miejscowość  
może mieć jarmark konkurencyjny dla dużych miast, a jego atutem jest lokalne rękodzieło  
– podsumowuje trzy imprezowe dni burmistrz Pleszewa.

„Pleszew wita Boże Narodzenie” 
to trzy dni przedświątecznych wyda-
rzeń, które samorząd zorganizował 
dla mieszkańców i gości. Na dwóch 
scenach na Rynku i wokół ratusza 
działa się magia. Każdego dnia tęt-
nił życiem świąteczny jarmark z lo-
kalnym rękodziełem, ofertą gastro-
nomiczną, dekoracjami i grzańcem. 
– Zdecydowaliśmy się jarmark z praw-
dziwego zdarzenia zorganizować po 
raz pierwszy. Zaangażowaliśmy do 
tego w pierwszej kolejności lokalnych 
rękodzielników. W naszej gminie i po-
wiecie pleszewskim jest kilkadziesiąt 
osób, które tworzą prawdziwe arcy-
dzieła, m.in. z drewna, z włóczki, wełny, 
szyją torby, poduszki, tworzą autorską 
biżuterię, produkują regionalne miody 
i wina – wylicza Izabela Świątek, za-
stępca burmistrza. – Taki jarmark to 
okazja, by mogli pokazać swoją pasję 
i sprzedać swoje dzieła – dodaje.

Pierwszy mikołajkowy dzień był 
szczególny, bowiem odpalono miej-
ską choinkę i ozdoby świąteczne 

w mieście. W tym roku zaszczyt ten 
przypadł małej Łucji, którą wyloso-
wano z zebranego na Rynku tłumu. 
Przyjechał też długo wyczekiwany 
przez najmłodszych św. Mikołaj, a na 
scenie wybrzmiewały najpiękniejsze 
piosenki świąteczne. 

Kolejnego dnia scenę opanowa-
ły dzieci ze szkół i przedszkoli MiG 
Pleszew. Maluchy i nieco starsi re-
cytowali wiersze, śpiewali piosenki, 
tańczyli i grali na instrumentach wy-
wołując wśród widowni wiele uśmie-
chów. - To wielkie przeżycie nie tylko 
dla dzieci, ale również rodziców, dziad-
ków czy rodzeństwa. Chcemy dać moż-
liwość naszym uczniom i przedszkola-
kom, by mogli zaprezentować swoje 
umiejętności – mówi Izabela Świątek. 
Finałem dnia było widowisko z ele-
mentami pirotechniki w wykonaniu 
Teatru Ognia Infernal.

Finałowy dzień świątecznych wy-
darzeń przyciągnął tłumy, które ocho-
czo korzystały z atrakcji takich jak: 
ciuchcia, karuzela, przejazdy bryczką, 

zagroda z alpakami czy fotobudka. 
Na scenie przedszkolaki wystawiły 
przepiękne jasełka, a zwieńczeniem 
był koncert kolęd w wykonaniu ro-
dzimego zespołu - Scholi Lenartowic-
kiej & Sound of Heaven. - To były trzy 
magiczne wieczory na pleszewskim 
Rynku. Niezliczona moc atrakcji i moż-
liwość pokazania pięknego rękodzieła 
lokalnych twórców – mówi pani Maria, 
pleszewska rękodzielniczka. - Było 
pięknie. Zapoczątkowany Jarmark Bo-

żonarodzeniowy w Pleszewie jak naj-
bardziej się udał. Świetny pomysł na 
kolejne lata – dodaje pani Małgorzata. 

Jarmark przyciągnął ogrom-
ną liczbę mieszkańców. Wiemy, że 
odwiedzili nas też goście z sąsied-
nich miast i nie tylko. - Okazuje 
się, że mała miejscowość może mieć 
jarmark konkurencyjny dla dużych 
miast, a jego atutem jest lokalne rę-
kodzieło – podsumowuje trzy impre-
zowe dni zastępczyni burmistrza..
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Do trzech razy sztuka
Na co dzień jest przedsiębiorcą. Rajdy to jego pasja od dziecka. W „Barbórce” 
wystartował po raz trzeci. I w świetnym stylu potwierdził powiedzenie 
,,do trzech razy sztuka” przywożąc z kultowych zmagań drugą lokatę. 
Łukasz Borowski reprezentujący WRC Pleszew opowiada, jakie emocje 
towarzyszyły mu w czasie rywalizacji i co było dla niego największym 
rajdowym wyzwaniem.

Podium Barbórki to twoje 
spełnione marzenie?

Na pewno mogę tak powiedzieć. 
Już sama możliwość ścigania się z czo-
łówką Polski, a jeszcze zajęcie dru-
giego miejsca w klasie R1, nazywanej 
wśród rajdowców „królewską kate-
gorią”, a także drugie miejsce w gene-
ralce to zdecydowanie spełnienie mo-
ich marzeń.
Ale żeby wypić szampana, trzeba się 
zwykle najpierw sporo napracować. 
Jak wyglądały twoje przygotowania 
do rajdu?

Pytanie, co można nazwać przygo-
towaniami. W tym roku brałem udział 
w SuperOES-ach na Torze Poznań 
i Torze Kielce. Przed samym rajdem 
miałem też testy na torach Kielce, 
Słomczyn i Modlin. I to w zasadzie 
tyle. Absolutnie nie podporządkowa-
łem swojego życia przygotowaniom. 
Normalnie pracowałem, prowadziłem 
codzienne życie, a wyjazdom poświę-
ciłem wolne soboty.
Co było dla ciebie największym 
wyzwaniem w czasie 
tegorocznych zmagań?

Jak zawsze, najtrudniejsze jest pa-

nowanie nad emocjami. Nieskromnie 
mówiąc, o swoich umiejętnościach jaz-
dy słyszałem już wiele dobrych opinii. 
Byłem ich pewien. Najważniejsze było 
jednak dla mnie to, żeby zachować 
zimną głowę i nie popełnić żadnych 
głupich, amatorskich błędów.
Kto ci pomógł tę zimną 
głowę zachować?

Na pewno mój pilot, który jest dla 
mnie największym wsparciem i na 
którego mogłem liczyć w każdej sy-
tuacji. Sam kontakt ze swoim teamem 
w czasie rajdu starałem się ograniczać, 
ale oczywiście osobą, która zawsze 
mnie wspiera i najbardziej we mnie 
wierzy jest moja narzeczona. Czuję 
też siłę mojej rodziny, mojego Teamu 
Adros, a także ekipy WRC Pleszew. 
Pamiętam, jak mówili mi: „Chłopie, 
zacznij się ścigać, zostaniesz Mistrzem 
Polski”. Nie mogę zapominać o kibi-
cach, którzy naprawdę żyli tym raj-
dem. Około 50 osób wstało o trzeciej 
czy czwartej nad ranem i ruszyło, by 
kibicować mi, stojąc na tym mrozie. Je-
stem im wszystkim bardzo wdzięczny. 
Muszę podkreślić, że zupełnie nie spo-
dziewałem się, że tylu mieszkańców 

z okolicznych miejscowości będzie się 
emocjonować moim startem. Jestem 
mile zaskoczony, bo gratulacje płyną 
ze wszystkich stron. Bardzo mnie cie-
szy, to, że nasz region jest tak zafascy-
nowany motosportem.
W czasie Barbórki wygrałeś 
pierwszy, poranny odcinek 
specjalny na Torze Słomczyn. Czy to 
dodało Ci skrzydeł?

Z jednej strony nie ukrywam, że 
bardzo mnie to ucieszyło. Ścigałem 
się z Wicemistrzem Europy i wygra-
łem, a ja przecież jestem „z amatorów”. 
Jednak nie podpaliłem się tym zwycię-
stwem. Wiedziałem, że jeszcze wiele 
tego dnia przed nami i że to tempo 
trzeba będzie spróbować utrzymać.
Wielu kierowców obawia 
się kapryśnych warunków 
atmosferycznych na Barbórce. 
W tym roku o pogodowej loterii nie 
było jednak mowy.

Tak, w historii rajdu były takie sytu-
acje, gdy zwycięstwa zależały od tego, 
kto na jakie warunki pogodowe trafił. 
To rzeczywiście bywał przypadek. 
Tym razem było sprawiedliwie. Wa-
runki były korzystne do jazdy, przede 
wszystkim było sucho. Ale przyznam, 
że obawiałem się tego. Nie byłem w tak 

dobrej sytuacji, jak choćby Marczyk, 
który cały sezon ściga się swoim autem 
– za każdym razem w 100% dopraco-
wanym i dopasowanym do jego potrzeb 
i warunków panujących na rajdzie. Mu-
szę tutaj podkreślić, że mój zespół sta-
nął na wysokości zadania, by wszyst-
ko mogło pójść zgodnie z planem.
Miałeś możliwość spotkania na 
Barbórce wielu utytułowanych 
zawodników. Jak reagowali na 
twój – jednak dość niespodziewany 
– sukces?

Na pewno muszę w tym miejscu 
powiedzieć o Miko Marczyku i Szymo-
nie Gospodarczyku (zwycięzcy Bar-
bórki). Nie tylko ich umiejętności, ale 
także wielki szacunek wobec innych 
zawodników i zachowanie fair play 
świadczą o ich mistrzowskiej posta-
wie. Dostałem gratulacje po ostatnim 
rajdzie. Naprawdę, czapki z głów. Mu-
szę powiedzieć, że większość zawod-
ników była bardzo zaskoczona moim 
wynikiem. Spodziewali się po prostu 
amatora, który przyjechał się z nimi 
pościgać pożyczonym samochodem. 
A ten amator rozdzielił w klasyfikacji 
Wicemistrza Europy i Mistrza Pol-
ski. Zdobycie przeze mnie drugiego 
miejsca na podium naprawdę było dla 
nich szokiem.
A kolejne rajdowe marzenia? 
Wyprzedzić Marczyka?

Na ten moment spełniłem swoje 
marzenie, ale znając mój charakter 
i determinację, wkrótce znajdę sobie 
nowe wyzwania. Na razie muszę od-
począć. Wciąż towarzyszą mi ogrom-
ne emocje i zmęczenie, bo – wbrew 
pozorom - rajdy to bardzo wyczerpu-
jący sport. Ja sam po Barbórce jestem 
lżejszy o 4 kilogramy.

Oprac. WRC Pleszew

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
) 

Fo
to

 (W
R

C
 P

le
sz

ew
)

Łukasz Borowski (od lewej) o swojej przygodzie opowiedział burmistrzowi 
Arkadiuszowi Ptakowi
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Historia

O pleszewskim staruszku…
Ratusz jest jednym z charakterystycznych zabytków miasta.  
Ten pleszewski stanowi dominujący element architektoniczny rynku  
i jest ciekawym przykładem budownictwa użyteczności publicznej  
na terenie Wielkopolski.

Dziś kilka słów o ratuszu – pierw-
szym i najważniejszym budynku na-
szego miasta, którego 190. urodzi-
ny przynosi nam 2025 r. Pierwsza 
wzmianka o pleszewskim ratuszu 
pochodzi z 1501 r., ale prawdopo-
dobnie istniał on już nieco wcześniej, 
gdyż od 1495 r. nie wymienia się już 
miejsca odbywania posiedzeń rady, 
a więc musiała się ona odbywać w tym 
samym miejscu. Nie znamy żadnych 
szczegółów wyglądu tej budowli, ale 
należy domniemywać, że był to bu-
dynek drewniany. Podobnie zresztą 
jak cały dawny Pleszew był miastem 
drewnianym, a jedynie kościół farny 
był budowlą murowaną. Ma to kluczo-
we znaczenie w kontekście tragicz-
nego wydarzenia, które miało miej-
sce w nocy z 9 na 10 czerwca 1806 r. 
Dochodzi wówczas do pożaru, który 
strawił 2/3 miasta. W ciągu zaledwie 
dwóch nocnych godzin spłonęło 209 
budynków. W wyniku pożaru przesta-
ło istnieć całe śródmieście, w tym tak-
że i ratusz. Z tego wydarzenia Pleszew 
i pleszewianie będą powstawać przez 
wiele następnych lat. 

Budynek ratusza, który dziś może-

my obserwować, powstał w 1835 r., 
a więc dopiero 30 lat po pożarze. Ma 12 
metrów wysokości i powierzchnię po-
nad 1000 metrów kwadratowych. Jest 
to budynek murowany, dwutraktowy 
z podwójnym korytarzem, o trzech 
kondygnacjach, wzniesiony na planie 
prostokąta. O klasycystycznym stylu 
ratusza świadczą chociażby elewacje 
o skromnych dekoracjach. Na połu-
dniowej fasadzie znajduje się płaski 
ryzalit zwieńczony trójkątnym tympa-
nonem, wewnątrz którego umieszczo-
na jest tarcza zegarowa. Po wschodniej 
stronie budynku znajduje się niewielka 
przybudówka z trójkątnym frontonem. 
W sali posiedzeń zrekonstruowano 

dawny wystrój snycerski.
Ówczesny ratusz był budynkiem 

bardziej wielofunkcyjnym niż dziś. Od 
końca lat 30. XIX w., częściowo na I i II 
piętrze, mieścił się sąd, a w latach 70. 
XIX w. na parterze był areszt i siedziba 
policji z osobnym wejściem od zacho-
du. W okresie II Rzeczpospolitej znaj-
dowały się tutaj nie tylko biura Ma-
gistratu, ale także Miejskiego Urzędu 
Policyjnego i Meldunkowego, Urzędu 
Podatkowego, Urzędu Stanu Cywilne-
go, Głównej Kasy Miejskiej i Miejskiej 
Kasy Oszczędności oraz Sądu Powia-
towego. Na parterze siedzibę miała 
policja wraz z aresztem i kasą miej-
ską. Na pierwszym piętrze były biura 

magistrackie, zaś na drugim piętrze, 
obok sali posiedzeń rady, mieścił się 
również sąd powiatowy. Od 1920 r. 
magistrat i urząd policyjny otwarty 
był dla obywateli od godziny 9 do 13. 
Burmistrz przyjmował mieszkańców 
między godziną 11 a 12, zaś urzędnicy 
pracowali od 9 do 13 oraz od 15 do 18, 
z przerwą obiadową między godziną 
13.00 i 15.00. 

Budynek był remontowany w latach 
1937-1938, a w czasie II wojny świa-
towej został rozbudowany o pod-
piwniczenie południowe. Po 1945 r. 
zlikwidowano otwór wejściowy od 
zachodu. Kolejne restauracje miały 
miejsce w latach 70. XX w. i w latach 
1988-1990. W 2004 r. wyremonto-
wano wnętrza. Natomiast w 2024 r. 
przeprowadzono remont polegający 
na wykonaniu nowej elewacji i wymia-
nie pokrycia dachu oraz zagospodaro-
wano zieleń wokół budynku. W takim 
kształcie możemy go podziwiać dziś. 

I jeszcze ciekawostka sprzed po-
nad 100 lat: przed ratuszem od strony 
północnej, czyli na linii dzisiejszej fon-
tanny, znajdowały się niegdyś domki 
kupieckie, w których działały sklepy, 
a więc odbywał się tam handel. Zostały 
one zburzone w 1919 r. Możemy je od-
naleźć na starych pocztówkach, a pod 
płytą rynku znajdują się jeszcze piw-
nice, w których kupcy przechowywali 
towary spożywcze.

Katarzyna Rutkowska – Muzeum Regionalne w Pleszewie
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Pleszewianka wydała ostatni tom sagi 

Pleszewianka z pochodzenia Dagmara Leszkowicz-Zaluska promowała 
trzeci tom sagi „Dziewczyna z kamienicy”. Książką o podtytule „Czas 
pokory” autorka żegna się z czytelnikami, ale i z Pleszewem, bo to właśnie 
w rodzinnym mieście osadziła akcję pierwszych tomów powieści. 

- Szczerze mówiąc jest mi żal z jed-
nej strony żegnać się z sagą i z Plesze-
wem, ale z drugiej strony przyznam, 
że trzeci tom kosztował mnie dużo 
emocjonalnie. Nawet jeżeli byłaby taka 
możliwość, że wydawnictwo zdecydo-
wałoby się na kontynuację, to muszę 
sobie zrobić chwilę przerwy, dlatego że 
trzecia część dzieje się w czasie II woj-
ny światowej i to niosło ze sobą duży 

ciężar emocjonalny – przyznaje Dag-
mara Leszkowicz-Zaluska. I zdradza, 
że pracuje nad kolejną książką, tym 
razem osadzoną na przełomie lat 80. 
i 90.

Podczas premierowego wieczoru, 
który pisarka zorganizowała w Za-
jezdni Kultury, goście mogli posłu-
chać fragmentów finałowej części 
historycznej sagi w wykonaniu gościa 

specjalnego – aktora Sebastiana Fa-
bijańskiego, który rozmawiał także 
z Dagmarą o książce, jak i całym pro-
cesie pisania oraz istocie pisarstwa.

Premiera powieści „Dziewczyna 
z kamienicy. Czas pokory” była rów-
nież okazją do nagrodzenia autorki 
za wkład w promocję miasta i ple-
szewskiej kultury. Dagmara odebra-
ła statuetkę „Ambasador Zajezdni 
Kultury”. Wcześniej taką nagrodę 
odebrał także pleszewianin Artur 
Kowalski – muzyk i twórca „Zadu-
szek Muzycznych”. Fo

to
 (U

M
iG

 P
le

sz
ew

) 

Bezpłatny Kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 15



Wydarzenia kulturalne (Fot. Archiwum: MR w Pleszewie, BPMiG w Pleszewie, Zajezdnia Kultury, UMiG Pleszew)

NOC BIBLIOTEK skierowaną do dzieci i młodzieży 
zorganizowała pleszewska książnica. W planie znalazły się 
warsztaty teatru cieni, zabawy i gry literackie,  
a także seans filmowy.

Wykład połączony z prezentacją pt. „ARCHEOLOGIA 
MOCNYCH TRUNKÓW” zaprezentował Michał Szymański 
z Pracowni Alchemika – projektu edukacyjno-badawczego 
poświęconego historii farmacji i przemysłu spożywczego.

Po raz kolejny z Pleszewa wyruszył XVI RAJD POJAZDÓW 
ZABYTKOWYCH. 40 wspaniałych załóg poruszało się 
Śladami Rezydencji Ziemiańskich. 

W ramach 75 URODZIN PLESZEWSKIEJ BIBLIOTEKI 
publicznej odbył się koncert Doroty Miśkiewicz i Marka 
Napiórkowskiego. Książnica przygotowała również rodzinne 
warsztaty, wernisaż wystawy połączony z prelekcją  
oraz atrakcje dla dzieci.

Koncert kwartetu puzonowego TrombQuartet zakończył  
cykl MUZYKA W KOŚCIELNEJ NAWIE. Koncert Papieski  
odbył się w Kościele pw. Najświętszego Zbawiciela 
w Pleszewie. Opiekę artystyczną sprawowała  
dr Maria Rutkowska.

5 urodziny świętowała Zajezdnia Kultury. W klimaty Paryża 
publiczność przeniosła KATARZYNA ZAWADA ORAZ TRIO 
BEETHOVENOWSKIE. Była to również okazja do premiery 
płyty „Piosenki Francuskie”

Dla wypełnionej po brzegi sali koncertowej Zajezdni Kultury 
zagrało i zaśpiewało wielu znakomitych artystów w ramach 
MUZYCZNYCH ZADUSZEK. Ich inicjator Artur Kowalski 
został wyróżniony tytułem „Ambasador Zajezdni Kultury”.

O castingu do telenoweli „Klan” a także wiele barwnych 
i zabawnych anegdot z planu filmowego opowiedziała 
PAULINA HOLTZ w bibliotece publicznej. Zdradziła 
publiczności jakie książki najchętniej czyta i jak wygląda 
praca nad nagrywaniem audiobooków.

Muzeum Regionalne w Pleszewie zorganizowało tradycyjny 
WIECZÓR PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH. Pleszewianie 
wspólnie zaśpiewali najpiękniejsze i najważniejsze dla 
Polaków pieśni i piosenki.

Pisarz, dziennikarz i scenarzysta JAKUB ŻULCZYK 
odwiedził pleszewską bibliotekę. Autor opowiedział o swojej 
bezkompromisowej twórczości, pracy jako współtwórca 
i scenarzysta głośnych polskich seriali oraz planach 
na przyszłość.

W Parku Wodnym „Planty” odbyły się „OTWARTE 
MISTRZOSTWA PLESZEWA W PŁYWANIU”.  
W stylu grzbietowym, klasycznym, dowolnym i OPEN 
rywalizowały dzieci, młodzież i dorośli z całego regionu.

Znany z unikalnego brzmienia i głębokich tekstów zespół 
FISZ EMADE TWORZYWO wystąpił na scenie Zajezdni 
Kultury. Publiczność na żywo usłyszała utwory, które łączą 
hip-hop, elektronikę i alternatywne brzmienia w jednym, 
niepowtarzalnym stylu.

Zajezdnia Kultury zorganizowała XXVIII WIELKOPOLSKI 
KONKURS PLASTYCZNY NA NAJPIĘKNIEJSZĄ 
KARTKĘ BOŻONARODZENIOWĄ. Podczas finału młodzi 
artyści odebrali nagrody w wielu kategoriach i wysłuchali 
pięknego koncertu.

Pleszew odwiedziła NELA MAŁA REPORTERKA 
– ulubienica dzieci i młodzieży. Podróżniczka oraz autorka 
książek opowiedziała o swoich wyprawach, podzieliła się 
różnymi anegdotami oraz pasją do nurkowania.

Koncertowe oczekiwanie na pierwszą gwiazdkę zafundował 
BIG BAND PO GODZINACH. Wyjątkowe aranżacje 
świątecznych utworów, ciepła atmosfera i kilkadziesiąt  
minut muzyki na żywo przyciągnęły tłumy.
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Społecznicy z Pleszewa 

20 lat wsparcia, nadziei  
i walki z rakiem piersi
Wraz z początkiem nowego roku, który skłania 
nas do podejmowania postanowień, aby 
zadbać o swoje zdrowie, warto przypomnieć 
o Pleszewskim Klubie Amazonki, który od 20 lat 
wspiera kobiety w walce z rakiem piersi. Klub 
stawia na profilaktykę, wsparcie emocjonalne 
i społeczne oraz szerzenie świadomości na temat 
raka piersi. Dziś jest to jeden z ważniejszych 
filarów pomocy dla kobiet w Pleszewie i okolicach.

Każdego roku na całym świecie, 
w tym również w Polsce, diagnozo-
wanych jest coraz więcej przypadków 
raka piersi. W 2023 r. w Polsce zareje-
strowano ponad 21 tys. nowych przy-
padków tego nowotworu. Niestety, 
statystyki nie są optymistyczne – rak 
piersi to nadal najczęściej diagnozo-
wany rak wśród kobiet. Na szczęście, 
współczesna medycyna daje szansę 
na skuteczne leczenie, szczególnie 
wtedy, gdy choroba zostanie wykry-
ta we wczesnym stadium. W trosce 
o zdrowie kobiet w Pleszewie od 2005 
r. działa Stowarzyszenie „Pleszewski 
Klub Amazonki”, które prowadzi dzia-
łania profilaktyczne, wspiera kobiety 
chore oraz niesie pomoc w najtrud-
niejszych momentach ich życia.

Klub powstał z inicjatywy Danieli 
Szkopek, która w wieku 53 lat usłysza-
ła diagnozę – rak piersi. W obliczu cho-
roby nie poddała się, a wręcz przeciw-
nie – postanowiła wykorzystać swoje 
doświadczenie, by pomóc innym ko-
bietom, które spotkała podobna trud-
na droga. W początkowym okresie, 

przez dwa lata, Klub wspierały kali-
skie Amazonki. W Pleszewie ogromne 
wsparcie okazała ówczesna dyrektor 
szpitala, znana nam wszystkim Adela 
Grala-Kałużna oraz Jolanta Ulatowska 
– szefowa Sanepidu, które przekazały 
jej wiedzę i doświadczenie. Adela Gra-
la-Kałużna znalazła również miejsce 
(lokal w hotelu pielęgniarskim), któ-
re do dziś służy Amazonkom. Stowa-
rzyszenie formalnie działa od 2005 
roku. W tym roku obchodzi ono swoje 
20-lecie, a działalność Stowarzyszenia 
nie ogranicza się tylko do tradycyjne-
go wsparcia kobiet, które przechodzą 
przez leczenie nowotworu piersi, ale 
obejmuje także szeroko zakrojone 
działania profilaktyczne.

Grupa 30 kobiet z Pleszewa i okolic 
podejmuje liczne działania, bez któ-
rych nie wyobrażamy sobie Pleszewa. 
Jednym z najważniejszych przedsię-
wzięć organizowanych przez stowa-
rzyszenie jest coroczny „Marsz Życia 
i Nadziei”. Celem tego wydarzenia jest 
nie tylko zjednoczenie kobiet i ich 
bliskich w walce z rakiem piersi, ale 

również szerzenie wiedzy na temat 
profilaktyki nowotworowej oraz za-
chęcanie do regularnych badań. Marsz 
ma również na celu wzmacnianie po-
czucia wspólnoty i solidarności mię-
dzy kobietami w różnych stadiach 
leczenia. Każdy krok podczas tego 
marszu to symboliczna manifestacja 
nadziei i siły kobiet, które nie poddają 
się w obliczu choroby.

W codziennej pracy Amazonki pro-
wadzą również grupę wsparcia, w któ-
rej kobiety mogą dzielić się swoimi 
doświadczeniami, emocjami i obawa-

mi. Odwiedzają również kobiety cho-
re na raka piersi w szpitalach, niosąc 
im otuchę i dając poczucie, że nie są 
same w walce z chorobą. To niezwykle 
ważne, ponieważ choroba nowotwo-
rowa wiąże się nie tylko z trudnymi 
procedurami medycznymi, ale także 
z ogromnym stresem, lękiem i poczu-
ciem osamotnienia. Dlatego też wspar-
cie od innych kobiet, które przeszły 
przez podobne doświadczenia, staje 
się bezcenne.

Jednym z kluczowych elementów 
sukcesu Pleszewskiego Klubu Amazo-
nek jest bez wątpienia charyzmatycz-
na rola jego założycielki i prezeski, 
Danieli Szkopek. Jej ogromne zaan-
gażowanie, empatia oraz niezwykła 
siła ducha sprawiają, że stowarzysze-
nie stało się prawdziwym miejscem 
wsparcia dla wszystkich kobiet do-
tkniętych tą chorobą. Daniela nie tyl-
ko organizuje wydarzenia, ale także 
sama uczestniczy w każdej inicjaty-
wie, prowadzi grupy wsparcia, a także 
odwiedza kobiety w szpitalach, udzie-
lając im pocieszenia i motywując do 

dalszej walki. Jej działalność to nie tyl-
ko praca na rzecz stowarzyszenia, ale 
także misja, którą realizuje z pełnym 
oddaniem i sercem. Za swoją niezwy-
kłą działalność zdobyła tytuł „Plesze-
wianina Roku 2007”.

„Nadzieja przychodzi do Człowieka 
wraz z drugim Człowiekiem” – te sło-
wa Dantego Alighieri świetnie oddają 
istotę działalności Pleszewskiego Klu-
bu Amazonek. To dzięki wzajemnemu 
wsparciu, które kobiety oferują so-
bie nawzajem, możliwa jest skutecz-
na walka z chorobą. Dla wielu z nich 

Amazonki w Pleszewie stały się czymś 
więcej niż tylko organizacją – stały się 
rodziną, w której nie ma miejsca na sa-
motność w obliczu choroby.

Pleszewskie Amazonki to przykład 
ogromnej siły wspólnoty i determi-
nacji. 20 lat ich działalności to 20 lat 
wsparcia, nadziei i szerzenia świado-
mości na temat raka piersi. Ich praca, 
choć często oparta na społecznym za-
angażowaniu i pracy wolontariackiej, 
ma ogromne znaczenie nie tylko dla 
kobiet walczących z rakiem, ale rów-
nież dla całej społeczności lokalnej. 
Dzięki ich wysiłkom, coraz więcej ko-
biet w Pleszewie podejmuje działania 
profilaktyczne, pamięta o regularnych 
badaniach, a przede wszystkim wie, że 
nie jest sama w swojej walce.

Zdrowie jest najcenniejszym darem, 
a regularne badania mogą uratować 
życie. Pleszewskie Amazonki przypo-
minają o tym każdego dnia, dając na-
dzieję i wsparcie każdej kobiecie. War-
to pamiętać, że pomoc jest dostępna, 
a wsparcie, jakie oferują, może pomóc 
w najtrudniejszych chwilach życia.

Lucyna Roszak 
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Pleszew, ul. Poznańska 125B
Kontakt: tel.: +48 694 929 475; 
+48 795 547 675
Facebook: Amazonki Pleszew
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Okiem Nastolatka

Odśnieżmy kino na zimę! 
Ferie zimowe – i nie tylko - to dla nas, uczniów,  
okazja do odpoczynku i naładowania akumulatorów przed 
kolejnymi zmaganiami w szkole. Przerwa od nauki w murach 
szkoły przynosi dużo wolnego czasu. Warto wykorzystać 
go rozsądnie i produktywnie! Czy aby na pewno dni 
wolne chcemy wykorzystać na ,,scrollowanie” na TikToku 
i Instagramie? Odpowiedzi na to pytanie w cyklu „Okiem 
nastolatka” poszukał uczeń Liceum Ogólnokształcącego  
im. St. Staszica w Pleszewie – Alex Makowiecki. 

Jako alternatywę do telefonu czy 
tabletu chciałbym zaproponować 
nieco zapomnianą wśród młodych 
osób gałąź tekstów kultury, czyli 
film. W dobie Netflixa i innych ser-
wisów streamingowych sztuka ki-
nematografii jest wypierana przez 
często sztampowe i mało ambitne 
seriale, które nie skłaniają do głęb-
szych refleksji i przemyśleń (oczy-
wiście nie neguję istnienia dobrych 
seriali, jednak są one jedynie kroplą 
w morzu przeciętnych produkcji). 
Z kolei znajomość mądrego, klasycz-
nego kina jest przydatna i szanowa-
na w społeczeństwie. Może więc, 
podczas ferii, warto dać szansę fil-
mom? Oto kilka propozycji, które 
mnie, ucznia liceum, zachwyciły. 

Gwarantuję, że  zapoznanie się z tymi 
pozycjami nie będzie czasem straco-
nym, a te produkcje z pewnością nie 
przejdą przez Wasze życie bez echa.

,,Człowiek z blizną” (Brian de 
Palma) - genialna kreacja Ala Paci-
no w gorzkiej parodii amerykań-
skiego snu. ,,Scarface” to historia 
kubańskiego emigranta, Tony’ego 
Montany, który przybywa do Sta-
nów Zjednoczonych. Odkrywa tam 
kryminalny światek i szybko pnie 
się po szczeblach niechlubnej, prze-
stępczej hierarchii. Skąpana w dy-
mie cygara, przy akompaniamencie 
klimatycznej, elektronicznej muzyki 
opowieść pokazuje, jak cienka jest 
granica między dobrem a złem oraz 
co się dzieje, gdy ambicja i makiawe-

listyczne podejście do życia trafi do 
niewłaściwej osoby. 

,,Manchester by the sea” (Ken-
neth Lonergan) - mądra i wzruszają-
ca opowieść o tym, jak radzić sobie 
ze śmiercią i depresją. Chwytająca 
za serce historia Lee Chandlera, 
który po tragicznych wydarzeniach 
staje się emocjonalnie obojętny 
i zamknięty w sobie. Gdy pod jego 
opiekę trafia jego bratanek Patrick, 
Lee  stopniowo odkrywa siebie na 
nowo. Niecodziennie skonstruowa-
na fabuła nadaje aury tajemniczości 
i trzyma w napięciu. Film otrzymał 
2 Oscary, za scenariusz i główną rolę 
(Casey Affleck).

,,Buntownik z wyboru” (Gus Van 
Sant) - historia Willa, matematycz-

nego geniusza, pozbawionego ambi-
cji, upartego indywidualisty. Głów-
ny bohater często wpada w kłopoty, 
nie stroni od rękoczynów, najważ-
niejsza jest dla niego dobra zabawa. 
Jego życie zmienia się, gdy trafia na 
Seana, psychologa, który na swoich 
pacjentach stosuje niekonwencjo-
nalne metody. Opowieść o uporze, 
podróży w głąb siebie, walki z prze-
ciwnościami losu i miłości. Produk-
cja otrzymała dwie nagrody Akade-
mii Filmowej - dla Robina Williamsa 
za najlepszą rolę drugoplanową oraz 
dla Matta Damona i Bena Afflecka za 
najlepszy scenariusz.

Polecam podjęcie próby zmiany 
naszych ekranowych przyzwycza-
jeń. Miłego seansu!

Prewencja Policji

Z policyjnej kroniki…

Okradli budowę 
Trzech mężczyzn usłyszało zarzu-

ty dotyczące kradzieży z włamaniem. 
Do zdarzenia doszło na terenie budo-
wy Wielofunkcyjnego Centrum Roz-
woju przy ul. Ogrodowej w Pleszewie. 
Sprawcy wyłamali drzwi do maga-
zynu, skąd ukradli elektronarzędzia. 
Właściciel wycenił straty na kwotę 9 
tys. zł. Sprawcami okazali się miesz-
kańcy powiatu poznańskiego i wą-
growieckiego w wieku 26, 28 i 42 lat. 
28-latek został zatrzymany w miejscu 
pracy, natomiast dwóch pozostałych 
policjanci zatrzymali w miejscu ich za-

mieszkania. W jednym z mieszkań znaj-
dowała się część skradzionego łupu, 
natomiast u 42-latka policjanci znaleź-
li krzew nielegalnej konopi. Mężczyźni 
byli już wcześniej karani za podobne 
czyny. Za kradzież z włamaniem grozi 
kara pozbawienia wolności do lat 10. 

Aresztowany za jazdę bez 
„prawka”

Pleszewscy policjanci na ul. Batore-
go w Pleszewie zatrzymali do kontroli 
drogowej 22-latka, który pomimo są-
dowego zakazu prowadzenia pojaz-
dów wsiadł za kierownicę. Mężczyzna 

trafił do policyjnego aresztu. W Są-
dzie Rejonowym w Pleszewie odbyło 
się posiedzenie w tak zwanym trybie 
przyspieszonym. 22-latek usłyszał 
wyrok. Złamanie sądowego zakazu, 
zakończyło się zakazem prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicznych 
na okres 1 roku oraz karą grzywny. 

Oszukana „na kuriera”
Do pleszewskiej komendy wpły-

nęło zgłoszenie dotyczące oszu-
stwa. Z informacji wynikało, że po-
krzywdzona wystawiła przedmiot 
do sprzedaży za kwotę 350 zł. Na-

stępnie zadzwoniła do niej kobieta 
podająca się za pracownicę InPost. 
Przekazała informację, że przed-
miot został już zakupiony i aby ode-
brać pieniądze, należy założyć kon-
to w InPost. Zgłaszająca wykonała 
wszystkie polecenia rzekomej pra-
cownicy firmy, podając m.in. numer 
karty płatniczej oraz kody BLIK. Po-
krzywdzona straciła w ten sposób kil-
kanaście tysięcy złotych. Dochodze-
nie w sprawie trwa. Przestrzegamy 
przed tego typu oszustwami. Przede 
wszystkim zachowajmy czujność 
i rozsądnie korzystajmy z Internetu.
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st. asp. Monika Kołaska KP Policji 
w Pleszewie

Alex Makowiecki  
– I Liceum Ogólnokształcące  

im. S. Staszica w Pleszewie
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REFERAT GOSPODARKI  
ODPADAMI 
Kierownik: Angelika Sołtysiak 
Pracownicy: Jagoda Gomułka, 
Mateusz Graczyk, Marta Rybak , 
Jolanta Marzyńska
Siedziba: ul. Polna 71 
Tel.: 62 580 11 80, 62 580 11 81 
E-mail: asoltysiak@pleszew.pl 

Angelika Sołtysiak pracę w magistra-
cie rozpoczęła w 2007 roku. Wcze-
śniej w Wydziale Gospodarki Komu-
nalnej jako inspektor ds. ochrony 
środowiska, a od 2013 roku jako 
kierownik w Referacie Gospodarki 
Odpadami. Ukończyła studia magi-
sterskie na Politechnice Łódzkiej na 
kierunku Inżynieria Środowiska oraz 
studia podyplomowe z Zarządzania 
Gospodarką Odpadami i z zakresu 
Prawa w Gospodarce Odpadami. 
Zagadnienia związane z zielenią, 
ekologią i środowiskiem towarzy-
szą jej każdego dnia, ponieważ pa-
sjonuje się uprawą i ochroną roślin 
ogrodniczych. - Ogrodnictwo mnie 
pasjonuje, ponieważ może odgrywać 
kluczową rolę w zdrowiu i szczęściu 
nas wszystkich, ale również wpływa 
na los naszej planety – mówi Angeli-
ka Sołtysiak. 

Działalność Referatu Gospodarki 
Odpadami rozpoczęła się w urzędzie 
w 2013 roku jako konsekwencja no-
wych przepisów dotyczących zago-
spodarowania odpadów. Powołany 
wtedy zespół rozpoczął pracę nad 
wdrożeniem tego nowego zadania 
w gminie i obecnie wykonuje wiele 
czynności związanych z odpadami 
z terenu MiG Pleszew. - W mojej pra-
cy bardzo ważne jest zagwarantowa-
nie wysokiej jakości obsługi klienta, 
dlatego w centrum uwagi zawsze 
stawiam jego potrzeby i oczekiwania 
– mówi kierownik referatu.
W siedzibie można złożyć deklara-
cję i wszelkie jej korekty o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie 

odpadami, złożyć wniosek o wy-
danie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych 
i załatwić wszelkie sprawy związane 
z wywozem odpadów. Oprócz tego 
referat organizuje odbiór odpadów 
od mieszkańców, przeprowadza 
kontrole prawidłowej segregacji, 
kontrole podmiotów odbierających 
nieczystości ciekłe oraz właścicie-
li nieruchomości. Bardzo ważną 
działalnością jest prowadzenie akcji 
informacyjno-edukacyjnych doty-
czących prawidłowej segregacji i sys-
temu gospodarki odpadami szcze-
gólnie wśród dzieci i młodzieży.
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Zdjęcia pochodzą ze zbioru 
fotografii nadesłanych przez 
rodziców dzieci. 
Fotografie kolejnych 
maluchów urodzonych w 2024 
i 2025 r. publikowane będą 
w następnych numerach. 
Zdjęcia niemowląt 
w „pleszewskich bodziakach” 
można nadsyłać na adres 
rzecznik@pleszew.pl.

Bobasy PPL

Marcel Spalony 

08.12.2023

Pola Mrowicka 

11.07.2024

Iwo Kieliba  

01.04.2024 

Julian Ryfa  

02.10.2024

Adrianna Troszczyńska 

22.04.2024

Franciszek Włodarek 

07.05.2024

Miłosz Drążewski 

08.10.2024

Wojciech Juśkiewicz 

22.01.2024

Aleksander Jankowski 

31.07.2024

Nikola Kaczmarek 

07.03.2024

Pola Pawłowska 

13.08.2024

Liam Kaleta  

21.03.2024 

Marianna Orpiszak 

29.09.2024

Przepis
Jolanta Bursztynowicz – KGW Suchorzew 

Ciasto WSPOMNIENIE
Ciasto: 400-500 g mąki, 7 żółtek, 
1 szklanka cukru, 1 i ¼ kostki marga-
ryny Palmy, 1 łyżeczka proszku do pie-
czenia. Ucieramy masło, cukier i żółt-
ka, dodajemy mąkę z proszkiem. Ciasto 
dzielimy na dwie części i pieczemy na 
dwóch blachach 25 min w temp. 190 st.
Krem: 1 szklanka mleka, 1 szklanka 
cukru, 4 żółtka i 1 całe jajko, 2  łyżki 
mąki. Wszystko razem zmieszać i goto-
wać cały czas mieszając. Przestudzony 
budyń dodać do utartej jednej kostki 
tłuszczu. Czekolada: 1 kostka masła, 
1 szklanka cukru, 7-8 łyżek wody, 250 
g mleka w proszku, 2 łyżki kakao, ok. 
250 g bakalii. Masło, cukier i wodę 
podgrzać, ale nie gotować. Następnie 
dodać resztę składników. 
Przestudzone ciasto przełożyć kre-
mem i udekorować czekoladą. 

Twój urzędnik
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Angelika Sołtysiak – kierownik Referatu Gospodarki Odpadami
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Uczyli się…koncertowo 
Szkolenie w formie koncertu zorganizował samorząd MiG Pleszew  
dla pracowników instytucji i dla wszystkich chętnych mieszkańców.  
Śpiewali i grali…strażacy, przekazując jednocześnie wartościową wiedzę. 

Nietypowe szkolenie w formie 
koncertu odbyło się w Zajezdni Kul-
tury w Pleszewie. Spotkanie prowa-
dzone przez strażaków dotyczyło 
głównie podnoszenia wiedzy na 
temat wzorców zachowań w przy-
padku wystąpienia gwałtownych 
i katastrofalnych zjawisk pogodo-
wych i ich skutków. Było też trochę 
o ekologii. 

A wszystko w wykonaniu Kapeli 
PSP Sieradz, czyli strażaków z talen-
tem muzycznym, którzy prócz wie-
dzy, zapewnili też świetną zabawę. 
– Bardzo ciekawa forma szkolenia. 

Trochę takie uczenie przez zabawę, 
co jest świetną metodą edukacyjną 
także dla dorosłych. Teksty piosenek 
niekiedy bardzo dobitne – mówi jedna 
z uczestniczek szkolenia.

Szkolenie było jedną z części pro-
jektu, na który samorząd otrzymał 
dofinansowanie w ramach programu 
„Fundusze europejskie dla zielonej 
Wielkopolski”. - Fundusze, dzięki któ-
rym możemy spotkać się na tym szko-
leniu mają pomagać w kształtowaniu 
odpowiednich postaw wobec zmian 
klimatu i reakcji na klęski żywiołowe. 
Oprócz wozu strażackiego i dużej ilo-

ści nowego sprzętu należy też w odpo-
wiedni sposób przekazać wiedzę, by 
na takie zdarzenia umieć reagować 
– mówi Izabela Świątek.

W ramach dofinansowania zosta-
nie zakupiony nowy średni wóz ra-

towniczo-gaśniczy, który zawita do 
OSP w Pleszewie. Oprócz tego wy-
posażenie, które poprawi komfort 
i skuteczność działania naszych stra-
żaków-ochotników otrzymają OSP 
Pleszew i OSP Kowalew.

Życzyli innym…
Kolejny rok z rzędu na pleszewskim Rynku 
w okresie przedświątecznym stała duża czerwona 
skrzynka pocztowa. Każdy mieszkaniec mógł do 
niej wrzucić życzenia – dla sąsiada, dla innych 
mieszkańców, dla kogoś bliskiego…Najpiękniejsze 
i najciekawsze życzenia zostały nagrodzone.

- Poczta Świątecznych Życzeń to po-
mysł, który narodził się trzy lata temu 
po to, byśmy w tym zagonionym świe-
cie zwrócili uwagę na siebie nawzajem. 
Byśmy się na chwilę zatrzymali i życzyli 
komuś obok, kto być może bardzo na to 
czeka, szczere życzenia – mówi o ak-
cji Anna Bogacz, rzecznik prasowy 
urzędu. – Można było takie życzenia 
napisać, ale i namalować, narysować 
czy wykleić. Liczyła się samodzielność 
i szczerość – dodaje rzeczniczka. 

Skrzynka zapełniała się przez kil-
kanaście dni. Najwięcej życzeń na-
płynęło od dzieci z ZSP w Kowalewie. 
– Wyciągnęliśmy też jedną kartkę od 
osoby dorosłej, co szczególnie docenia-
my. Dziś coraz rzadziej mamy potrzebę 
takiego kontaktu z innymi ludźmi – ko-
mentuje Anna Bogacz.

Najpiękniejsze i najbardziej orygi-
nalne życzenia zostały nagrodzone 

przez burmistrza. Kilka z nich publi-
kujemy w tym numerze Flesza. 
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Adam Walędziak z mamą  
i zastępcą burmistrza Izabelą Świątek

Dagmara Majchrzak z burmistrzem  
Arkadiuszem Ptakiem

Drogi Sąsiedzie! 
Niech te święta będą pełne ciepła, 
radosnego śmiechu pięknych chwil 
z bliskimi. Niech pierwsza gwiazdka 
przyniesie nadzieję, a choinka otuli 
magią i spokojem. Życzę Wam zdrowia, 
szczęścia i spełnienia marzeń.  
Niech w sercach zawsze gra miłość, 
a Nowy Rok przyniesie same dobre dni.

Marysia Kałużna 
kl. IIIa, ZSP w Kowalewie

Drodzy Mieszkańcy Pleszewa! 
Życzę Wam Wesołych Świąt, uśmiechu 
na twarzy oraz żeby karpik wszedł 
gładko. A na sylwestra życzę Wam,  
żeby placek i ciastka były smaczne.

Adaś Walędziak 
klasa IVa, ZSP w Kowalewie

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę 
Ci dużo zdrowia, radości i spełnienia 
marzeń. Niech Twój dom wypełni 
się ciepłem, śmiechem i zapachem 
pierników. Życzę też, żeby pod choinką 
znalazły się same niespodzianki, 
a w Nowym Roku spełniły się wszystkie 
Twoje plany!

Stanisław Szybiak 
kl. IIa, ZSP w Kowalewie

Z okazji zbliżających się Świąt oraz 
u progu Nowego 2025 r. życzę władzom 
Miasta podejmowania samych mądrych 
decyzji służących mieszkańcom tego 
pięknego miasta, a Mieszkańcom 
zdrowia, spełnienia marzeń, realizacji 
ambitnych planów oraz satysfakcji,  
że mieszkają w tak pięknym mieście.

Grażyna Urbaniak, Pleszew

ZWYCIĘZCY KONKURSU:

•	 Wiktoria Grala  
- ZSP w Kowalewie 

•	 Stanisław Szybiak  
- ZSP w Kowalewie

•	 Lidia Marciniak  
- ZSP w Kowalewie

•	 Maria Kałużna  
- ZSP w Kowalewie

•	 Lena Wasiewicz  
- ZSP nr 3 w Pleszewie 

•	 Dagmara Majchrzak  
- ZSP w Lenartowicach 

•	 Adam Walędziak  
- ZSP w Kowalewie

•	 Grażyna Urbaniak z Pleszewa
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